



लिसंखु पाखर गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
अत्तरपुर, सिन्धुपाल्चोक



आ.व. २०७६/०७७ को
नीति कार्यक्रम तथा बजेटको पुस्तिका

आ.व. २०७६/०७७ को
नीति कार्यक्रम तथा बजेटको पुस्तिका



लिसंखु पाखर गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
अत्तरपुर, सिन्धुपाल्चोक

सम्पर्क नं : ०११-६९१११७, ०११-६९१११८
ईमेल : lisankhupakharmun@gmail.com
वेबसाइट : www.lisankhupakharmun.gov.np



लिसंखु पाखर गाउँपालिका

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

अत्तरपुर, सिन्धुपाल्चोक
३ नं प्रदेश, नेपाल
२०७३

प.सं. २०७६/७७

च.नं :



शुभकामना मन्तव्य

लिसंखु पाखर गाउँपालिकाको तेस्रो वर्षको वार्षिक नीति कार्यक्रम तथा बजेट प्रकाशन हुन लागेकोमा अत्यन्त खुसी छु । नेपालको संविधान, प्रचलित ऐन, नियमावली मार्गदर्शनलाई आधार बनाई विगत अनुभव र सिकाई लाई समेत ध्यानमा राखी आ. व. २०७६/७७ को नीति कार्यक्रम र बजेट निर्माण गरी गाउँसभाबाट पारित गरिएको छ । कुनैपनि योजना, कार्यक्रम र बजेट एकै पटकमा सर्वसम्पन्न हुन्छ भनेर दावी गर्न सकिदैन र हुँदा पनि हुँदैन । भएका सीमित आर्थिक श्रोतहरूलाई अधिकतम उपयोग गरी राम्रो र असल परिणाम निकाल्ने हाम्रो ध्येय छ । यो बजेट कार्यक्रमले सबै पालिकावासीहरूको आवश्यकतालाई सम्बोधन गर्न नसकिएको पनि हुन सक्छ । विकासका सबै आवश्यकता एकै पटकमा पूरा गर्न सकिने विषय पनि होइन । विकास क्रमिकरूपमा हुने भएकोले यो बजेटमा नसमेटिएका केही महत्वपूर्ण योजनाहरू आगामी आ. व. मा समावेश गर्न सकिन्छ । हाम्रो आँखाले देखेका कतिपय प्राथमिकता दिनुपर्ने विषय पनि श्रोत अपुगका कारण छुट हुन गएका छन् । ती कार्यक्रमहरू पनि आगामी दिनमा समेटिने नै छ । यो पुस्तकको प्रकाशन पछि नीति कार्यक्रमसँगै बजेटमा समावेश भएका योजनाहरू कार्यान्वयन गरी गाउँपालिकालाई समृद्ध बनाउने दिशामा सबैको सकारात्मक सुझावको अपेक्षा गरेको छु ।

हामीले विगतको आर्थिक वर्षहरूमा पनि नीति कार्यक्रम र बजेटको पुस्तक प्रकाशन गरेका थियौं । चालु आ. व. मा पुस्तकको रूप पक्ष अलि फरक बनाएर प्रकाशन गरेका छौं । जसले सरोकारवाला निकाय र महानुभावहरूलाई अध्ययनको लागि सजिलो बनाउने छ । पालिकाबाट कार्यान्वयन हुने योजनाहरूको बारेमा पारदर्शिता बढाउनुको साथै नागरिकमा सबैले सबैको अनुगमन मुल्याङ्कन गर्न टेवा पुग्ने छ । पालिकाको काम थप पारदर्शी, प्रभावकारी र जवाफदेही हुनेछन् । नीति तथा बजेट कार्यान्वयनलाई परिणाममुखी बनाउन मद्दत पुग्ने छ ।

चालु आ.व. को नीति कार्यक्रम तथा बजेट तयार गर्न सहयोग पुऱ्याउनु हुने जनप्रतिनिधी ज्यूहरू, राष्ट्रसेवक कर्मचारी महानुभावहरू, राजनैतिक पार्टीहरू, गाउँपालिकावासीहरू, बुद्धिजिवी, समाजसेवी सबैलाई हार्दिक धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु । सबै महानुभावहरूबाट नीति कार्यक्रम र बजेट प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्न सहयोग प्राप्त हुने अपेक्षा राख्दछु ।

कमल प्रसाद नेपाल
अध्यक्ष



लिसंखु पाखर गाउँपालिका

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

अत्तरपुर, सिन्धुपाल्चोक
३ नं प्रदेश, नेपाल
२०७३

प.सं. २०७६/७७

च.नं :



शुभकामना मन्तव्य

नेपालको संविधान, २०७२ ले संघीय संरचना संघ, प्रदेश तथा स्थानीय तहको हुने व्यवस्था गरे बमोजिम स्थानीय तहको गठन पश्चात् जनप्रतिनिधिहरु निर्वाचित भएर आएपछि लिसंखु पाखर गाउँपालिकाको तीन आर्थिक वर्षको नीति कार्यक्रम तर्जुमा र बजेट विनियोजन, आर्थिक विधेयक र बजेट वक्तव्य पेश गर्न पाउँदा म अत्यन्तै गौरवान्वित भएको छु ।

स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ अनुसार खर्चको अनुमानित विवरण तयार गरी आवश्यकताको प्रक्षेपण गर्ने, राजश्वको अनुमान तयार गरी सभामा पेश गर्ने नीति अनुसार तोकिए बमोजिम स्थानीय तहबाट कार्यान्वयन हुँदै आएको व्यहोरा सर्वविदितै छ ।

त्यसैले यस गाउँपालिकाको नीति तथा कार्यक्रमले लिएको परिकल्पना, सोच, लक्ष्य र उद्देश्यलाई सफल बनाउन बढी भन्दा बढी योजनाहरु समयमा नै कार्यान्वयन गर्दा उपलब्धि पनि समयमा नै हासिल हुन सक्दछन् । नीति तथा कार्यक्रम, विनियोजन विधेयक, आर्थिक विधेयक र बजेट वक्तव्य तयार गरी कार्यान्वयन गर्नेक्रममा लिसंखु पाखर गाउँपालिकाको समग्र विकासको खाकाले समय सापेक्ष विद्यमान विकास अवस्था, भौगोलिक बनावट र जनसंख्याको आधारलाई सूत्रबद्ध गरी पालिकाको मुहार परिवर्तनको आवश्यकलाई परिपूर्ति गरिरहोस् ।

गत आर्थिक वर्ष भन्दा आ.व.०७६/०७७ मा थप प्रगति भई समग्र नीति कार्यक्रम र योजना कार्यान्वयन गर्दै सुखी र समृद्ध लिसंखु पाखर बनाउन सबैको साथ सहयोग प्राप्त भईरहोस् । हार्दिक शुभकामना व्यक्त गर्दछु ।

हेमगंगा मोक्तान
उपाध्यक्ष



लिसंखु पाखर गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
अत्तरपुर, सिन्धुपाल्चोक
३ नं प्रदेश, नेपाल
२०७३

प.सं. २०७६/७७

हाम्रो अनुरोध

- घटना घटेको ३५ दिन भित्र वडा कार्यालयमा गै व्यक्तिगत घटना दर्ता गरौं ।
- तिर्नुपर्ने कर राजश्व समयमा नै बुझाई जरिवाना लाग्नबाट बचौं ।
- योजना सम्झौता गरी कार्यादेश लिएर मात्र योजनाको काम सुरु गरौं ।
- आवश्यक पर्ने सम्पूर्ण कागजात पूरा गरेर मात्र योजना सम्झौता गर्न आउन हुन ।
- गाउँपालिकाको वार्षिक योजना कार्यान्वयन कार्यातालिका अनुसार योजना सञ्चालन एवं सम्पन्न गर्ने गरौं ।
- प्राविधिकसँगको समन्वयमा योजनाको काम तोकिएको समयमावधि भित्र सम्पन्न गर्नुहोस् ।
- योजनाको कामको गुणस्तरमा विशेष ध्यान दिनुहोस् ।
- आवश्यक सबै कागजात संलग्न गरेर चेकलिष्ट भरेर मात्र अन्तिम भुक्तानी माग गर्नुहोस् ।
- योजना संचालन गर्नेक्रममा केही समस्या परेमा सम्बन्धित वडा कार्यालय वा गाउँपालिका कार्यालयमा सम्पर्क गर्नुहोस् ।
- भवन निर्माण तथा योजन सम्बन्धी मापदण्ड २०७५ अनुसार आवासिय तथा व्यवसायिक भवनहरु निर्माण गरौं ।

(अ) सामाजिक सुरक्षा भत्ता प्राप्त गर्ने सम्बन्धमा

(१) आगामी आ.व.मा ७० वर्ष उमेर पुग्ने ज्येष्ठ नागरिक (अन्य) र ६० वर्ष उमेर पुग्ने ज्येष्ठ नागरिक दलितले प्रत्येक आ.व.को श्रावण १ गतेबाट पुस मसान्त भित्र वडा कार्यालयमा निवेदन दिने गरौं ।

क. आवश्यक कागजात

ख. २ प्रति पासपोर्ट साइजको फोटो र नेपाली नागरिकताको प्रतिलिपी

(आ) जहिलेसुकै निवेदन दिन सकिने अन्य लाभग्राहीहरु

ग. दलित बालबालिकाको हकमा जन्म दर्ता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपी र आमा वा आमा नभए संरक्षकको नागरिकताको प्रतिलिपि / फोटो

- घ. ६० वर्ष उमेर पुरा भएपछि एकल महिलाको हकमा अविवाहिताको प्रमाण पत्र (अविवाहित हो भनि सम्बन्धित वडावासीद्वारा सर्जमिन मुचुल्का गर्नुपर्ने र सोमा वडाध्यक्षले प्रमाणित गर्नुपर्ने) वा सम्बन्ध विच्छेद दर्ता प्रमाण पत्रको प्रतिलिपि / फोटो
- ङ विधवाको हकमा पतिको मृत्यु दर्ता प्रमाण पत्र र लाभग्राहीको ना.प्र. प्रतिलिपि / फोटो
- च. पूर्ण अपाङ्गताको हकमा प्रचलित कानून बमोजिम जारी भएको अपाङ्गता परिचयपत्र, नागरिकता वा जन्मदर्ता र संरक्षकको ना.प्र. प्रतिलिपि / फोटो
- (२) हाल भत्ता प्राप्त गरिरहनु भएका लाभग्राहीहरूले पनि श्रावण १ गते देखि पौष मसान्त भित्र नवीकरणका लागि निवेदन दिने गरौं ।
- (३) मृत्यु भएमा, बसाइ सरी गएमा लगत कट्टाका लागि तुरुन्त वडा कार्यालयमा संपर्क गरौं ।

सामाजिक सुरक्षा भत्ता बापतको रकम

विवरण	मासिक रु.	विवरण	मासिक रु.
जेष्ठ नागरिक अन्य	२,०००।-	पूर्ण अपाङ्गता	३,०००।-
जेष्ठ नागरिक औषधी उपचार	१,०००।-	अति असक्त अपाङ्गता	१,६००।-
जेष्ठ नागरिक दलित	२,०००।-	बालवालिका सुरक्षा दलित	४००।-
एकल महिला /विधवा	२,०००।-		

(इ) सहकारी संस्था सञ्चालन सम्बन्धमा

- क. विनियम बमोजिम सहकारी संस्थाको सञ्चालक र लेखा समितिको बैठक बस्ने गरौं ।
- ख. लेखापरीक्षण र साधारण सभा समयमा नै सम्पन्न गरी गा.पा. कार्यालयमा प्रतिवेदन दिने गरौं ।
- ग. शेयर सदस्यहरूलाई शेयर प्रमाण पत्र प्रदान गरौं ।
- घ. बचत पासबुकमा बचत र बचतले कमाएको ब्याज समेत उल्लेख गर्ने गरौं ।

- ड. शेयर लाभाँस कोषमा रहेको रकमबाट साधारण सभाले निर्णय गरी सदस्यहरुलाई शेयर लाभाँस प्रदान गर्ने गरौं ।
- च. खरिद बिक्रि कारोबारको समेत सेस्ता राख्ने गरौं ।
- छ. एकै प्रकृतिको कारोवार गर्न एक भन्दा बढी संस्थाको सदस्यता नलिनु होस् ।
- ज. एकै व्यक्ति एक भन्दा बढी संस्थाको सञ्चलक समिति र लेखा समितिको पदाधिकारी नबन्नु होस् ।
- झ. प्रत्येक सदस्यले आफूले सदस्यता लिएको सहकारी संस्थाको बारेमा जानकारी लिने तथा सकृयतापूर्वक सदस्य केन्द्रित कार्यक्रमहरुमा सहभागी हुने गरौं ।
- ञ. ऐन, नियम र विनियम बमोजिम सहकारी संस्था सञ्चालन गरौं ।

(ई) विपन्न नागरिक औषधी उपचार सहयोग सम्बन्धमा

- क. दुबै मृगौला फेलिएर भै डायलसीस वा प्रत्यारोपण गर्नुपर्ने अवस्था, क्यान्सर प्रमाणित, मुटु रोग लागि अप्रेशन गर्नुपर्ने अवस्था र मस्तिष्कघात (पक्षघात) भै अपाङ्ग भएको तथा अस्पतालमा उपचार गराएको प्रमाणित भएमा बढीमा रु. ३०,०००/- सम्म प्रदान गर्न सकिने छ ।
- ख. अस्पताल भर्ना भएको कार्ड, रोग प्रमाणित गरेको अस्पतालको सिफारिस , वडा कार्यालयको सिफारिस , विरामी तथा सहयोग लिन आउने निवेदकको नागरिकताको प्रतिलिपी र औषधि खरिदको सक्कल बील भर्पाइहरु साथै राखी निवेदन पेश गर्नु पर्दछ ।

(उ) अन्तिम भुक्तानीको बेला कट्टी हुने रकम सम्बन्धमा

- क. कन्टिन्जेन्सी बापत योजनाको कुल बजेटको ३ %
- ख. सा.सु. कर बापत : डोर हाजिरमा उल्लेखित ज्याला रकमको १ %

- ग. टी.डी.एस. बापत : पान र भ्याट बिलको रकममा १.५ %
- घ. बहाल कर : घरभाडा र ढुवानी बापतको रकममा १० %
- ड. पारिश्रमिक कर : प्रशिक्षक/सहजकर्ता शुल्कको १५ %
- च. पान र भ्याट बाहेकका बिलहरु मान्य हुने छैन ।

(ऊ) सडक मापदण्ड

सि.नं	सडकको किसिम	सडकको क्षेत्रधिकार सडक केन्द्रबाट सीमा			कैफियत
		दायाँ	बायाँ	जम्मा मीटर	
१	राजमार्ग र सहायक राजमार्ग				राष्ट्रिय सडक मापदण्ड बमोजिम
२	शाखा सडक क वर्ग	१०	१०	२०	
३	उपशाखा सडक ख वर्ग	७५०	७५०	१५	
४	सहायक सडक ग वर्ग	५	५	१०	
५	टोल सडक घ वर्ग	३	३	६	

कृषि/पशु विकास सम्बन्धी अनुरोध

१. विषादी विष हो औषधी होइन भन्ने कुरा मनन गरौं ।
२. गोठे मल सुधार गरौं, जैविक विषादी प्रयोग गरौं ।
३. मौसमी बेमौसमी तरकारी र फलफूल लगाऔं ।
४. खेतियोग्य जमीन बाँझौ नराखौं ।
५. उन्नत जातका पशुपंक्षी पालनलाई प्रोत्साहन गरौं ।

महिला तथा बालबालिका सम्बन्धी

१. बाल अधिकारको संरक्षण, बाल मैत्री गा.पा. घोषणा गरौं ।
२. महिला शसक्तिकरण गरी लैंगिक मूलप्रवाहीकरण गरौं ।
३. जेष्ठ नागरिकहरुको संरक्षण, सम्मान र पुस्तान्तरण सिप सिकौं ।
४. अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको अधिकारमा आधारित कार्यक्रम संचालन गरी पारिवारिक पुनर्मिलन गरौं ।
५. लक्षित वर्गको लागि लैंगिक मूल प्रवाहमा ध्यान दिई लैंगिक मैत्री योजना निर्माणमा अर्थपूर्ण सहभागिता वृद्धि गरौं ।
६. सबै प्रकारका भेदभावको अन्त्य गरौं ।

लिसंखु पाखर गाउँपालिका

अध्यक्ष श्री कमल प्रसाद नेपालद्वारा आ.व. ०७६/०७७ को लागि पाचौँ गाउँसभामा प्रस्तुत
नीति तथा कार्यक्रम

मिति : २०७६।०३।०८

प्रमुख अतिथि ज्यू , विशेष अतिथि ज्यूहरु , उपाध्यक्ष ज्यू , प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत ज्यू , राजनीतिक दलका प्रमुख एवम् प्रतिनिधि ज्यूहरु वडा अध्यक्ष लगायत सम्पूर्ण सभाका सदस्य ज्यूहरु , राष्ट्रसेवक कर्मचारी , सुरक्षा निकाय र पत्रकार मित्रहरु एवं उपस्थित सम्पूर्णमा हार्दिक अभिवादन / नमस्कार

आज हामी यस लिसंखु पाखर गाउँपालिकाको पाचौँ ऐतिहासिक सभामा उपस्थित भएका छौं । यस महत्वपूर्ण घडीमा मुलुकको विकास परिवर्तन सङ्घीय लोकतन्त्र र अधिकारको सुनिश्चितताको लागि विभिन्न समयको विभिन्न आन्दोलनहरुमा सहभागी भई बलिदान हुनुहुने ज्ञात अज्ञात सहिदहरुप्रति भावपूर्ण श्रद्धाञ्जली व्यक्त गर्दछु । साथै राष्ट्रिय अखण्डता, स्वाधीनता र लोकतन्त्र प्राप्तिको अभियानमा नेतृत्व प्रदान गर्नुहुने अग्रजहरुमा उच्च सम्मान गर्दै उहाँहरुको योगदानको स्मरण गर्न चाहन्छु ।

आ.व. ०७५/०७६ को नीति तथा कार्यक्रम बजेट कार्यान्वयनको विभिन्न जिम्मेवारीमा रहेर खट्नु हुने सबै जनप्रतिनिधि , राष्ट्रसेवक कर्मचारी , राजनीतिक पार्टीहरु र उपभोक्ता समितिहरुलाई हार्दिक धन्यवाद दिन चाहन्छु । साथै आगामी आर्थिक वर्षमा अझ प्रभावकारीताका साथ कार्य गर्नुहुने छ भन्ने अपेक्षा गर्दछु । मुलुक अहिले नेपालको संविधान २०७२ अनुसार सङ्घीय लोकतान्त्रिक गणतान्त्रिक व्यवस्थामा सञ्चालित छ । राज्य सञ्चालनको अधिकारहरु नेपालको संविधान एवं स्थानीय सरकार संचालन ऐन लगाएत सङ्घीय तथा प्रदेश कानून बमोजिम प्रदेश र स्थानीय तहमा विकेन्द्रित गरिएको छ । बर्तमान अवस्थामा सङ्घीय सरकार - १, प्रदेश सरकार - ७ र स्थानीय सरकार ७५३ गरी जम्मा ७६१ सरकार जनताको सेवामा क्रियाशील छन् ।

गाउँको विकासमा नागरिकहरुको प्रत्यक्ष सहभागिता होस्, नागरिकहरुकै घर दैलोमा सरकारको अनुभूति होस् भन्ने उद्देश्यले सङ्घीय प्रणाली लागु गरिएसँगै त्यसको परिणाम स्वरुप यस गाउँपालिका गठन भई निर्वाचन सम्पन्न भएको तथा निर्वाचित भए देखि नै हाम्रोतर्फबाट सत्प्रयासहरु जारी रहेका छन् । तथापी अपेक्षाकृत रुपमा प्रगति हासिल हुन सकिरहेको अवस्था छैन । दक्ष कर्मचारीहरुको अभाव, भौतिक पूर्वाधारको अभाव, प्राविधिक क्षमताका कमी, कानूनहरुको अभाव, संस्थागत क्षमता विकासमा कमीका बाबजुद पनि यस गाउँपालिकाले सबै वडाहरुको सन्तुलित विकासलाई ध्यान दिई योजना तथा कार्यक्रमहरु संचालन गरेको व्यहोरा यस सभा समक्ष निवेदन गर्दछु ।

हामी यस लिसंखु पाखर गाउँपालिकामा निर्वाचित भएर आएको २ वर्ष पूरा भएर तेस्रो वर्षका लागि नीति तथा कार्यक्रम यस सभामा प्रस्तुतिका लागि उपस्थित भएका छौं । यस गाउँपालिकालाई समृद्ध, समुन्नत र सिन्धुपाल्चोकको नमुना गाउँपालिकाको रुपमा विकास गर्ने चाहना हुँदाहुँदै पनि हस्तान्तरण भएर आएका

स्रोतहरू पर्याप्त नभएका र हाम्रो आफ्नै भरपर्दो आन्तरिक स्रोत नभएको तथा संविधानको साभा अधिकार सूचीमा उल्लेखित अधिकारहरूको प्रयोगमा कानूनी स्पष्टता भइनसकेको कारण हाम्रो कार्यक्रमहरू पनि क्रान्तिकारी किसिमका नभएर परम्परात्मक खालकै आउने गरेका छन् । हाम्रो इच्छा र चाहना, परिवर्तन महशुस हुने एवं जनताले देख्ने गरी, विधि र कानूनको परिधि भित्र रहेर गाउँपालिकाको समग्र क्षेत्रमा विकास गर्ने रहेको छ । यावत चुनौतीहरूको बाबजुद पनि जनतामा आएको तिब्र विकासको चाहना, जनसहभागिता र जनप्रतिनिधिहरूको सार्थक क्रियाशीलता जस्ता कारणले गाउँ वस्तिमा विकास र समृद्धिका आधारशीलाहरू खडा हुँदै गएका कारण जनस्तरमा उत्साह बढेको छ ।

आदरणीय महानुभावहरू,

साविकका ठूलोधादिङ, लिसंखु, अत्तरपुर, जेठल, ठूलोपाखर र पेट्कु गा.वि.सलाई मिलाएर ७ वटा वडा हुने गरी गठन भएको यस गाउँपालिकामा विगत वर्षको अनुभवका आधारमा हामीले चालु आर्थिक वर्षमा सडक तथा पूर्वाधार, खानेपानी, सिंचाइ, शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि तथा पशु विकास, सिप विकास, पर्यटन विकास एवं लक्षित वर्गको विकास लगाएतका क्षेत्रहरूको समग्र विकासमा जोड दिएका थियौं । जसको कार्यन्वयन अन्तिम चरणमा पुगेको छ । साथै गाउँपालिकाका लागि आवश्यक पर्ने ऐन, नियमावली, कार्यविधि र मापदण्ड तयार गरी संस्थागत भएको छ । विकास एकै पटकमा सम्पन्न हुने विषय होइन । यसको निरन्तरता र दिगोपनाले मात्र समृद्धि र समुन्नतिको ढोका खोल्नेमा आशावादी रहेको छु ।

हाम्रा विकासका भावना सोचलाई मूर्त रूप दिन विश्वव्यापी रूपमा स्वीकार गरिएका दिगो विकासका लक्ष्यहरू हासिल गर्नेतर्फ उन्मुख हुँदै आगामी आ.व. को लागि जन अपेक्षा सम्बोधन हुने गरी शिक्षा, स्वास्थ्य, खानेपानी, पर्यटन, सडक, सिंचाइ, समावेशी विकास, लैंगिक सशक्तीकरण, मानवीय विकास, सुशासन, पूर्वाधार तथा संस्थागत क्षमता विकास गर्न उपर्युक्त नीति तथा कार्यक्रमहरू संचालन गर्न उपयुक्त ठानेको छु ।

सोच

प्राकृतिक स्रोतको अधिकतम प्रयोग गर्दै सामाजिक रुपान्तरण र आर्थिक समृद्धिको आधार, कृषि, पर्यटन, भौतिक पूर्वाधार र गुणस्तरीय शिक्षा, स्वास्थ्य,सरसफाइ र सुशासन तथा मानव अधिकारको प्रत्याभूतियुक्त सबल,सक्षम, समुन्नत र समृद्ध गाउँपालिकाको रूपमा लिसंखु पाखर गाउँपालिकालाई चिनाउने ।

लक्ष्य

लिसंखु पाखर गाउँपालिकामा रहेको प्रकृतिक स्रोत र साधनको संरक्षण र प्रबर्धन गर्ने, कृषि एवं पशुपंक्षी पेशा व्यवसायलाई व्यवसायीक एवं आधुनीकरण गर्दै साना घरेलु उद्योगको विकास गर्ने एवं पर्यटकीय गन्तव्यस्थलको रूपमा विकास गरी गाउँपालिकालाई आर्थिक केन्द्रको रूपमा विकास गरिने छ । यसका लागि समावेशी विकासलाई जोड दिँदै रोजगारी सिर्जना एवं आर्थिक बृद्धि गर्ने, आन्तरिक स्रोतको अभिवृद्धि गर्दै आत्मनिर्भरतामा बृद्धि गर्ने, भौतिक निर्माण तथा आर्थिक पूर्वाधारको विकास एवं रोजगारीको सृजना गर्दै गरिबी निवारणमा जोड दिइने छ ।

उद्देश्य

सवल, सक्षम र समृद्ध गाउँपालिका निर्माणको चाहनालाई परिपूर्ति गर्न आर्थिक, सामाजिक, पूर्वाधार, वतावतरणीय र सुशासनको क्षेत्रमा उल्लेख्य प्रगति हासिल गर्दै समृद्ध गाउँपालिका निर्माण गर्ने उद्देश्य लिइएको छ ।

यसै सिलसिलामा आगामी अर्थिक वर्ष २०७६/०७७ का लागि देहाय अनुसारको नीति तथा कार्यक्रम तय गर्न सम्मानीय सभा समक्ष अनुमति चाहन्छु ।

(क) आर्थिक / राजश्व नीति

- नेपालको संविधान र स्थानिय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ को आधारमा लिसंखु पाखर गाँउपालिकाको आर्थिक ऐन, प्रचलित ऐन कानुन तथा नेपाल सरकारद्वारा जारी गरिएका नीति, मार्गदर्शन र कार्यविधि बमोजिम राजश्व संकलनलाई व्यवस्थित गरी राजश्व अभिवृद्धि गर्ने नीति लिइनेछ ।
- यस गाउँपालिका क्षेत्रभित्र बसोबास गर्ने लिसंखु पाखर बासीहरुको क्षमता, स्थानीय श्रोत र अन्य गाउँपालिकाको तुलनात्मक अध्ययन तथा प्रचलित ऐन नियमका आधारमा करका दरहरु निर्धारण गरिनेछ ।
- अर्थतन्त्रका तीन स्तम्भहरु सार्वजनिक, निजी र सहकारी क्षेत्रलाई सहभागिता, स्वःस्फूर्त विकास र परिपूरक भूमिका मार्फत गाँउपालिकाको अर्थतन्त्रलाई सुदृढ गर्दै समृद्धिको मार्गतर्फ आर्थिक नीतिहरु केन्द्रित गरिने छ ।
- करको दर न्यून कायम गरी दायरा फराकिलो बनाउँदै लगिने र कानून अनुसार सम्पत्ती कर कार्यान्वयन गरिने छ ।
- पालिका भित्रका सबैभन्दा बढी कर बुझाउने फर्म, व्यक्तिहरु छनौट गरी पुरस्कारको व्यवस्था गरिने छ ।

(ख) कृषि तथा पशु विकास नीति

- कृषिमा तथा पशु विकासलाई आधुनिकीकरण, यान्त्रीकरण र व्यवसायीकरण गर्दै उत्पादकत्व बृद्धि गरी यस क्षेत्रलाई अर्गानिक तरकारी , खाद्यान्न, दुध र मासुजन्य पदार्थमा आत्म निर्भर बनाउने नीति लिइने छ ।
- कृषि उपज राख्ने चिस्यान केन्द्रको निर्माण गरिने छ ।
- पशु पंक्षी व्यवसायमा वास्तविक किसानको पहुँच पुऱ्याउन कृषक समूहको सिफारिसमा कृषि तथा पशु विकास सहयोग कोष मार्फत सहूलियत ऋणको व्यवस्था गरी दुग्ध तथा मासु उत्पादनमा आत्मनिर्भर हुने नीति लिइने छ ।
- गाउँपालिकामा पालिकास्तरीय १/१ वटा कृषि र पशुको ल्याबको व्यवस्था मिलाउन पहल गरिने छ ।
- कृषि तथा पशु वस्तुहरुको विमा गर्न जागरण तथा चेतना अभिवृद्धिमूलक कार्यहरु गरिने छ ।

- कृषि र पशु विकासलाई व्यवसायीकरण गर्न व्यवसायिक ऋण र न्यूनतम अनुदानको व्यवस्था गरिने छ ।
- वास्तविक किसानको पहिचान खुलाउन कार्यपालिकाबाट कार्यविधि तयार गरी किसान परिचय-पत्रको व्यवस्था गरिने छ ।
- फलफूल खेतीलाई क्रमिकरूपमा व्यवसायीकरण गर्दै लगिने छ ।
- गाउँपालिकाले आफ्नै एउटा कृषि फर्म स्थापना गर्ने पहल लिने छ ।
- व्यवसायी किसानलाई आवश्यक तालिमको व्यवस्था मिलाइने छ ।

(ग) **शिक्षा विकास नीति**

लिसंखु पाखर गाउँपालिकाका सामुदायिक विद्यालयहरूलाई सुदृढीकरण गरी गुणस्तरीय शिक्षा प्रदान गर्ने संस्थाका रूपमा विद्यालयहरूको विकास गर्ने नीति लिइने छ । यसको लागि ,

- आधारभूत तहको शिक्षा सुनिश्चितता लाई निरन्तरता दिइने छ ।
- चालु आ.व.मा केही विद्यालयलाई शिक्षक दरबन्दी सहयोग दिएको अनुदान यथावत राखिने छ । साथै बालविकास सहजकर्ता प्रोत्साहन सहयोग मासिक रु.४,०००/- र विद्यालयका कार्यालय सहयोगी तथा लेखापालहरूलाई प्रोत्साहन बापत थप रु.१,०००/- उपलब्ध गराइने छ ।
- एस.ई. ई. मा उत्कृष्ट स्थान हासिल गर्ने विद्यालयलाई पुरस्कार स्वरुप रु. ३ लाख , पालिका प्रथम हुने विद्यार्थी लाई रु. २५,०००/- आफ्नो विषयमा उत्कृष्ट अंक ल्याउने शिक्षकलाई रु. ३०,०००/- प्रदान गर्ने व्यवस्था मिलाउने तथा आफ्नो विषयमा ८० प्रतिशत विद्यार्थी उत्तीर्ण गराउन नसके शिक्षकलाई मापदण्ड वा निर्देशिका तयार गरी नकारात्मक प्रोत्साहनको नीति लिइने छ ।
- कक्षा ५ सम्मको दिवा खाजा कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइने छ ।
- गाउँपालिका भित्र एक प्राविधिक धारको विद्यालय र एक नमुना आवासीय विद्यालय निर्माण गर्न पहल गरिने छ ।
- आगामी शैक्षिक सत्र बाट लागु हुने गरी एक १०० पूर्णाङ्कको स्थानीय पाठ्यपुस्तक तयार गर्न उपसमिति बनाई जिम्मेवारी दिइने छ ।
- भवन निर्माण सम्पन्न भएका विद्यालयहरूमा बेन्च, टेबल र कुर्सी क्रमिक रूपमा व्यवस्थापन गरिने छ ।
- सबै तहका शिक्षकहरूलाई तालिमको व्यवस्था क्रमिक रूपमा गरिने छ ।
- म्यूजिक शिक्षक, स्पोर्ट शिक्षक र नर्सिङ शिक्षक व्यवस्थापन गर्न पहल गरिने छ ।

(घ) **स्वास्थ्य नीति**

- लिसंखु पाखर गाउँपालिका भित्रको स्वास्थ्य संस्थाबाट प्रदान गर्ने सेवालार्ई भरपर्दो र विश्वास योग्य बनाई आधारभूत प्रकृतिका स्वास्थ्य उपचार सेवा निःशुल्क गर्ने तथा प्राकृतिक चिकित्सा योग साधनाको विकासद्वारा लिसंखु पाखर वासीलाई स्वस्थ र निरोगी तुल्याउने नीति अङ्गीकार गरिने छ ।

- यसको लागि वर्तमान अवस्थामा पुऱ्याउँदै आएको स्वास्थ्य सेवालार्ई चुस्त , प्रभावकारी र भरपर्दो बनाउँदै लगिने छ ।
- सबै स्वास्थ्य चौकीहरूलार्ई क्रमशः बर्थिङ सेन्टरको रूपमा विकास गरिने छ ।
- गाउँपालिकाका सबै नागरिकलार्ई नेपाल सरकारको नीति अनुसार स्वास्थ्य विमा गर्न गराउन सहजीकरण र उत्प्रेरित गरिने छ ।
- सबै स्वास्थ्य संस्था मार्फत स्वास्थ्य र सरसफाई सम्बन्धी जनचेतना अभिवृद्धि गर्ने गरी कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
- लिसंखु पाखर गाउँपालिका पूर्ण खोप सुनिश्चितता भएको घोषणा भइसकेको ले यसको दीगोपनाको लागि आवश्यक कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
- कर्मथलो फाउण्डेसनद्वारा वडा नं २ मा गर्भवती महिलालार्ई डेलीभरीका लागि निःशुल्क एम्बुलेन्स सेवा उपलब्ध गराई राखेकोमा यस आ.व. देखि लिसंखु पाखर गा.पा. क्षेत्र भित्रका घरबाट बर्थिङ सेन्टरसम्म ल्याउन र बर्थिङ सेन्टरमा भर्ना भएका गर्भवती महिलालार्ई बर्थिङ सेन्टरले सुत्केरी गराउन नसकी अन्य अस्पतालमा रिफर गर्नु परेमा रिफर गरिएको अस्पतालसम्म गाउँपालिकाले निःशुल्क पुऱ्याइ दिने नीति लिइने छ ।
- जीरो होम डेलिभरीको लागि ANC र PNC चेकअपलार्ई थप प्रभावकारी बनाउन प्रोत्साहन गर्ने नीति लिइने छ ।
- यस गाउँपालिकाले दिदै आएको ४ वटा रोगको अनुदानलार्ई निरन्तरता दिइने छ ।
- महिला स्वयम् सेविकालार्ई दिदै आएको प्रोत्साहन भत्ता रु. ३,०००/- लार्ई निरन्तरता दिई प्रति बैठक यातायत एवं खाजा खर्च बापत रु. ४००/- थप गरिने छ ।
- गाउँपालिका भित्र एक १५ शैयाको अस्पतालको लागि पहल गरिने छ
- गर्भवती महिलालार्ई ३० दिनको फरकमा घुम्ती सेवाको रूपमा सबै बर्थिङ सेन्टरहरूमा निःशुल्क भिडीयो एक्स रे सेवा प्रदान गर्ने नीति लिइने छ ।
- ल्याव सेवा सञ्चालन गर्ने व्यवस्था मिलाइने छ ।
- स्वास्थ्य संस्थाबाट प्रदान गरिदै आएको निःशुल्क औषधी वितरण कार्यलार्ई प्रभावकारी हुने गरी निरन्तरता दिइने छ ।
- मदिरा, धुम्रपान र जुवातासलार्ई न्यूनीकरण गर्न विभिन्न महिला समूह, क्लब, सहकारी, जनप्रतिनिधि, शिक्षक र सुरक्षा निकायको सहयोगमा चेतनामूलक कार्यक्रमहरू गर्ने उक्त कार्य गर्दा अवरोध पुऱ्याउने समूह व्यक्तिहरूलार्ई दण्डित गर्ने नीति लिइने छ ।

(ड) **खानेपानी तथा सरसफाई**

- गाउँपालिकाका सबै घरहरूमा पुग्ने गरी स्वच्छ खानेपानी को एक घर एक धारा नीति अवलम्बन गरिने छ ।
- बजारीकरण भएको क्षेत्रहरूमा ढल र डम्पिङ साइटको व्यवस्थापन गराई खुला दिसामुक्त गाउँपालिका घोषणा गर्ने नीति लिइने छ ।

- स्वास्थ्य संस्थामार्फत पीउने पानी परीक्षण र निर्मलीकरणका लागि सचेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।

(च) सिँचाइ नीति

- कुलो सिँचाइ, प्लाष्टिक पोखरी सिँचाइको माध्यमबाट खेतीयोग्य जमिनमा सिँचाइको व्यवस्था मिलाउँदै लैजाने । साविकका सिँचाइ संरचनाको मर्मत सम्भार गरी व्यवस्थित कुलो निर्माणमार्फत कृषियोग्य जमिन सिँचित हुने नीति लिइने छ ।

(छ) पर्यटन / सांस्कृतिक नीति

- प्रदेश सरकारबाट सर्वेक्षण पूरा भएको मुढे हिलस्टेसन र घ्याल्वुड दोभान तालको निर्माण कार्य पूरा गर्न प्रदेश सरकार मार्फत कार्यान्वयन गराउन पहल गर्दै पर्यटकीय गन्तव्यस्थलको रूपमा विकास गर्ने नीति लिइने छ ।
- अन्य पर्यटकीय क्षेत्रको विकासको सम्भाव्यता अध्ययन गरी सर्वेक्षण गराइने छ ।
- धार्मिक एवं साँस्कृतिक सम्पदाको पहिचान गरी त्यसको सम्बर्धन र विकासद्वारा धार्मिक एवं साँस्कृतिक पर्यटनको विकासमा जोड दिइने छ ।

(ज) रोजगार नीति

- सूचिकृत भएका युवाहरूलाई प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रममार्फत रोजगारीको ग्यारेन्टी गराई तोकिएको स्थानहरूमा कार्य जिम्मेवारी दिइने छ ।
- युवाहरूबाट माग भै आएमा लोक सेवा आयोग र शिक्षा सेवा आयोगमा प्रतिस्पर्धा गर्न सहजहोस् भन्ने उद्देश्यले आवश्यक तयारी कक्षा सञ्चालन गरिने छ ।
- वैदेशिक श्रम तथा रोजगारीमा जाने युवाहरूलाई सुरक्षित रोजगारको प्रत्यभूति दिन आवश्यक सहयोग र तालिमको लागि पहल गरिने छ ।
- वैदेशिक रोजगारबाट फर्केका युवाहरूले कृषि व्यवसाय गर्न चाहेमा बाँझो बसेको जमिनलाई पालिकाले भाडामा लिएर निःशुल्क दिने र व्यवसायको लागि आवश्यक पर्ने ऋणको लागि बैंक तथा वित्तीय संस्थामा पहल गरिने छ ।

(झ) युवा तथा खेलकुद

- राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड प्रतियोगितालाई नियमित गरिने छ ।
- माग र चाहनाको आधारमा खेलाडीहरूलाई प्रशिक्षणको व्यवस्था मिलाइने छ ।
- गाउँपालिका स्तरीय कभर्ड हल निर्माण कार्यको थालनी गरिने छ ।
- गाउँपालिका भित्र अन्तराष्ट्रिय मापदण्ड अनुरूपको फूटबल ग्राउन्ड निर्माणको लागि पहल गरिने छ ।
- खेलकुद नीति बनाई गाउँपालिकास्तरीय खेलकुद विकास समिति गठन गरिने छ ।
- पालिकास्तरीय खेलकुद एवं अतिरिक्त कृयाकलाप आयोजना गरिने छ ।

(ज) सडक / पूर्वाधार नीति

- गाउँपालिका भवन निर्माण गरिने छ ।
- २१ कीलो लिसंखु वाफल सडक निर्माण र पालिकाले डीपीआर तयार गरेको ७ वटा सडकको स्तरोन्नतिको लागि विशेष पहल गरिने छ ।
- वस्तिस्तरमा पुगेका सडकहरुको क्रमिक रुपमा सुधार गर्दै लगिने छ ।
- पालिकास्तरीय रिडरोडको ट्रयाक जोडिने छ ।
- अधुरो बसेको सामुदायिक भवन एवम् गाउँघर क्लीनिक भवन पूरा गरिने छ । वडा नं १ मा जाने सडकको गौरी खोला र निन्जेल खोलामा वर्षात याममा पनि सहज रुपमा यायतायातका साधन आवत जावत गर्न सक्ने गरी निर्माण गरिने छ ।
- साभेदारीमा काम गर्ने गरी सिफारिस भएका सडक भवन लगाएतको पूर्वाधार निर्माणमा संघ र प्रदेश सरकारको साभेदारिमा परियोजना कार्यान्वयन गरिने छ ।
- सडक मापदण्ड तयार हुनुभन्दा अघि बनेका सडक आसपासका पक्की घरहरुमात्र एक पटकलाई कार्यविधि बनाएर प्रमाणिकरण गरिने छ । नयाँ बन्नेहरुको हकमा सडक र भवन मापण्ड नीति अनुसार हुने छ ।

ट) वन तथा वातावरण

- सामुदायिक वन उपभोक्ता समिति र वन कार्यालयसँग समन्वय गरी न्यून उत्पादन दिने रुखहरु र भाडीहरु हटाई अधिकतम उत्पादन दिनसक्ने रुखका विरुवा वा फलफूलको विरुवा रोप्ने कार्यको थालनी गरिने छ ।
- जैविक विविधतायुक्त लोपोन्मुख जडीबुटीहरुको संरक्षण र प्रबर्धन गर्ने नीति लिइने छ ।
- प्लाष्टिकका सामाग्री प्रयोगमा न्यूनीकरण गर्न पहल गरिने छ ।

ठ) सहकारी

- सहकारीहरुलाई सहकारी मूल्य मान्यता , सिद्धान्त र प्रचलित ऐन, नियम बमोजिम संचालन गर्न जोड दिइने छ ।
- निष्कृत रहेका सहकारी संस्थाहरु नियमित गर्न पहल गर्ने । सकृत नभएमा प्रकृत्या पुच्याएर खरेज गरिने छ ।
- नियमित रुपमा संचालन भएका सहकारीका पदाधिकारी र सदस्यहरुको क्षमता विकास गर्न तालिमको व्यवस्था गरिने छ ।
- गाउँपालिका भित्र उत्पादन भएका कृषि वस्तुहरु र अन्य उत्पादित वस्तुहरुलाई बजारीकरण गर्ने कार्यमा इच्छुक सहकारीलाई सहयोग गरिने छ ।
- सहकारीको माध्यमबाट आर्थिक विकास र स्वरोजगारी सिर्जना गर्न वडा वडामा नमुना सहकारी विकास गर्न प्रोत्साहित गरिने छ ।

- सहकारी ऐन नियम बमोजिम सञ्चालन भै कार्यक्षेत्रका ७५ प्रतिशत घरधुरी आबद्ध गर्न सफल तथा सदस्य सेवामा कृतशील सहकारीहरुलाई मापदण्ड बनाइ कदर सम्मान गरिने छ ।
- सहकारी एकीकरण (मर्ज) गर्ने कार्यलाई प्रोत्साहित गरिने छ ।

ड) उद्योग तथा सीपमूलक तालिम

- गाउँपालिका भित्र एक उद्योग ग्राम बनाउन पहल गरिने छ ।
- विभिन्न किसिमका व्यवसायिक तालिम प्रदान गरी नागरिकहरुलाई व्यवसाय गर्न उत्प्रेरित गरी रोजगारको अवसर सिर्जना गरिने छ ।
- हस्तकला उद्योग सञ्चालन गर्न चाहने व्यक्ति वा समुदायलाई आवश्यक सहयोग गर्ने नीति अवलम्बन गरिने छ ।

ढ) भूमि नीति

- नापी गर्न बाँकी रहेको सिक्रे वस्ति को जग्गा नापी गराउने पहलकदमीलाई निरन्तरता दिइने छ ।
- बाँझो राखिएको जग्गा जमिन आवादी बनाउन कार्यविधि बनाएर कार्यान्वयन गर्न पहल गरिने छ ।
- गुठी जग्गाको हक कायम गर्न पहल गरिने छ ।
- सार्वजनिक तथा सरकारी जग्गा विस्तारै हडप्टै जाने कार्य बढिरहेकोले यस्तो कार्यलाई नियन्त्रण गर्न जग्गाको तथ्याङ्क उतार गरी कारवाहीको लागि आवश्यक पहल गर्ने ।
- मोहीको अधिकार कायम गर्न पहल गरिने छ ।

ण) विज्ञान तथा प्रविधि र संचार

- गाउँपालिकालाई क्रमिक रुपमा प्रविधि मैत्री बनाउन सबै कार्यक्रमहरु हेर्न मिल्ने गरी मोबाइल एप्सको विकास र सीसी क्यामरा जडान गरिने छ ।
- गाउँपालिकाका सबै गतिविधिहरु रेडियो, पत्रपत्रिका, इन्टरनेट र सामाजिक सञ्जालजस्ता सञ्चार माध्यमबाट नागरिकहरुलाई सूचित गरिने छ ।
- मिति २०७६ असार मसान्तसम्म बनेका ऐन, नियमावली र कार्यविधिहरु समेटेर लिसंखु पाखर कानूनी संगालो प्रकाशित गर्ने ।
- स्थानीय सरकारको २ वर्षे कार्यकालको उपलब्धि, समस्या, अवसर र चुनौती समेटेर समीक्षात्मक विवरण प्रकाशन गर्ने ।

त) भूकम्प पछिको पुनर्निर्माण

- आ.व. ०७७/०७८ को असार मसान्तसम्म सबै वडाहरुमा निजी आवास पुनर्निर्माणको कार्य सम्पन्न गरी निजी आवास पुनर्निर्माण सम्पन्न गाउँपालिका भएको घोषणा गरिने छ ।
- मठ-मन्दिर , गुम्बा , चर्च र विद्यालयहरु निर्माण कार्य आ.व. ०७७/७८ भित्र सम्पन्न गर्न पहल गरिने छ ।

(थ) न्याय सम्पादन र कानून निर्माण

- न्यायमा सबैको पहुँच स्थापित गराउन सुनिश्चितता प्रदान गरिने छ ।
- न्यायिक समितिको कामलाई चुस्त दुरुस्त र विश्वसनीय बनाइने छ ।
- मेलमिलापकर्ताको थप उत्पादन र क्षमता विकास गरिने छ ।
- विवादलाई मेलमिलापको माध्यमद्वारा समाधान खोजिने छ ।
- न्यायिक इजलासको व्यवस्था गरिने छ ।
- न्यायिक समितिमार्फत दिने कानूनी सेवालाई प्रभावकारी बनाइने छ ।
- संविधानले तोके बमोजिम स्थानीय सरकारले निर्माण गर्नुपर्ने ऐन, नियमावली र कार्यविधिहरू क्रमिक रूपमा तयार गरी सभामा पेश गरिने छ ।

(द) सेवा प्रवाह र सुशासन

- सेवा प्रवाहलाई प्रविधि मैत्री, चुस्त दुरुस्त सरल र भ्रष्टाचार रहित बनाइने छ ।
- गा.पा. र वडा कार्यालयबीच E-Linkage (विद्युतीय सम्बन्ध) स्थापना गरिने छ । जनप्रतिनिधि र कर्मचारीको क्षमता विकास गरी सेवाको गुणस्तरमा जोड दिइने छ ।
- पालिका र वडा कार्यालयबाट टाढा रहेका गाउँवस्तिहरूमा पालिका , विषयगत शाखा र वडा कार्यालयहरूबाट दिने सेवाहरू घुम्ती सेवाको रूपमा प्रदान गर्ने व्यवस्था मिलाइने छ ।
- सेवा प्रवाहमा सजिलो बनाउन उपभोक्ता समिति र सरोकरावालाहरूलाई आवश्यक तालिमको व्यवस्था गरिने छ ।
- सबै शाखा र कार्यालयहरूमा गुनासो पेटिका राख्ने । गुनासो सम्बोधन हटलाइनको व्यवस्था गर्ने । नागरिक बडापत्र अनुसार गाउँपालिका र मातहत कार्यालयहरूबाट प्रदान गर्ने सेवामा लापवाही भएको महशुस भएमा, बेठिक गरेको एकीन भएमा कानून बमोजिम कार्यवाही गरिने छ ।
- शान्ति, सुरक्षा, आमनचयन कायम गर्न पहल गरिने छ । गाउँपालिका परिसर रहेको क्षेत्रमा प्रहरी पोष्ट राख्न सङ्घीय सरकारमा पहल गर्न अनुरोध गरिने छ ।

(ध) राष्ट्रसेवक कर्मचारी

- कार्यसम्पादन मूल्याङ्कनको आधारमा पुरस्कार र दण्डको व्यवस्था गर्ने ।
- कर्मचारी कल्याण कोषको स्थापना गरी निरन्तरता दिने ।

(न) भगिनी सम्बन्ध

- विभिन्न गाउँपालिका, नगरपालिकाहरूसँग मित्रवत सम्बन्ध कायम गरिने छ ।
- मित्र राष्ट्रहरूका स्थानीय तहहरूसँग मितेरी सम्बन्ध कायम गर्न पहल गरिने छ ।

(प) सरकारी - नीजी साभेदारी कार्यक्रम

- विभिन्न सरकारी निकाय , गैरसरकारी संघसंस्था , प्राइभेट समूहहरूसँग प्रस्तावना तयार गरी आय-आर्जन लगाएतका परियोजना साभेदारिमा सञ्चालन गरिने छ ।

(फ) बैकल्पिक उर्जा/ बिद्युत

- गाउँपालिका भित्रका सबै बिजुली पोलहरु काठ मुक्त बनाइने छ ।
- सडक गाउँ वस्ति उज्यालो र सुरक्षित बनाउन क्रमिक रुपमा सौर्य बत्तीको विस्तार गर्दै लगिने छ ।
- भाडीबाट प्राप्त कच्चा पदार्थबाट बायोग्याँस उत्पादन गर्न पहल गरिने छ ।

(ब) महिला/बालबालिका/जेष्ठ/अपाङ्ग

१. महिला :

- महिलाहरुको आर्थिक सामाजिक राजनैतिक सशक्तीकरणका लागि सीप, क्षमता, नेतृत्व तथा व्यक्तित्व विकासका कार्यक्रमहरु संचालन गरिने छ ।
- लैङ्गीक हिंसा नियन्त्रण र हिंसाका घटना व्यवस्थापनमा सामुदायिक संयन्त्रहरुलाई सशक्त रुपमा परिचालन हुनेछन् ।
- स्थानीय महिलाद्वारा उत्पादित व्यवसायी उत्पादनलाई प्रोत्साहित गर्न राष्ट्रिय बजारसम्म पहिचान गराउने नीति लिइने छ ।
- उपाध्यक्ष महिला सुरक्षा तथा सचेतना कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।

२. बालबालिका :

- सबै प्रकारका बालश्रम अन्त्य गर्न पहल गरिने छ ।
- बलबालिका माथि हुने सबै प्रकारका हिंसा , शोषण र दुर्व्यवहार अन्त्य गरिने छ ।
- सबै बालबालिकालाई विद्यालयमा पहुँच पुऱ्याइने छ ।
- मानव बेचबिखन र बाल -बिवाहमुक्त गाउँपालिका बनाउन प्रयत्न हुने छ ।

३. अपाङ्ग :

- अपाङ्ग भएका सबै व्यक्तिलाई परिचय पत्र प्रदान गरिने छ
- पूर्ण अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुलाई पुनस्थापनाको लागि पहल गरिने छ
- आँसिक अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुलाई सिप विकासका कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
- अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुमाथि हुने सबै प्रकारका दुर्व्यवहारको अन्त्य गरिने छ ।

४. जेष्ठ नागरिक :

- जेष्ठ नागरिकहरुलाई सम्मानजनक व्यवहार गर्न परिवार , समुदाय र युवा पुस्तालाई अभिप्रेरित गरिने छ ।
- कानून प्रदत्त हक अधिकार र सेवामा पहुँच पुऱ्याउन सरकारवालासँग समन्वय र सहकार्य गरिने छ ।
- ६० वर्ष पुगेका सबै जेष्ठ नागरिकलाई परिचय पत्र वितरण गरिने छ । महिला , बालबालिका, जेष्ठ नागरिक र अपाङ्गका पालिकास्तरीय समिति, सञ्जाललाई सकृय बनाई लक्षित समूह विशेषका कार्यक्रमहरु कार्यान्वयन गरिने छ ।

धन्यवाद

प्रस्तुतकर्ता

कमल प्रसाद नेपाल

अध्यक्ष

लिसंखु पाखर गाउँपालिका

हाम्रो अनुरोध

- घटना घटेको ३५ दिन भित्र वडा कार्यालयमा गै व्यक्तिगत घटना दर्ता गरौं ।
- तिर्नुपर्ने कर राजश्व समयमा नै बुझाई जरिवाना लाग्नबाट बचौं ।
- योजना सम्झौता गरी कार्यादेश लिएर मात्र योजनाको काम सुरु गरौं ।
- आवश्यक पर्ने सम्पूर्ण कागजात पूरा गरेर मात्र योजना सम्झौता गर्न आउन हुन ।
- गाउँपालिकाको बार्षिक योजना कार्यान्वयन कार्यातालिका अनुसार योजना सञ्चालन एवं सम्पन्न गर्ने गरौं ।
- प्राविधिकसँगको समन्वयमा योजनाको काम तोकिएको समयवधि भित्र सम्पन्न गर्नुहोस् ।
- योजनाको कामको गुणस्तरमा विशेष ध्यान दिनुहोस् ।
- आवश्यक सबै कागजात संलग्न गरेर चेकलिष्ट भरेर मात्र अन्तिम भुक्तानी माग गर्नुहोस् ।
- योजना संचालन गर्नेक्रममा केही समस्या परेमा सम्बन्धित वडा कार्यालय वा गाउँपालिका कार्यालयमा सम्पर्क गर्नुहोस् ।
- भवन निर्माण तथा योजन सम्बन्धी मापदण्ड २०७५ अनुसार आवासिय तथा व्यवसायिक भवनहरु निर्माण गरौं ।

लिसंखु पाखर गाउँपालिका

उपाध्यक्ष श्री हेमगंगा मोक्तानद्वारा आ.व. ०७६/०७७ को लागि पाचौँ गाउँसभमा प्रस्तुत बजेट
वक्तव्य

मिति : २०७६।०३।१०

आदरणीय सभाध्यक्ष ज्यू , गाउँ सभाका सदस्य एवं उपस्थित महानुभावहरुमा
हार्दिक अभिवादन !

नेपालको संविधान २०७२ ले सङ्घीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र नेपालको मूल संरचना संघ, प्रदेश तथा स्थानीय तह गरी ३ तहको हुने व्यवस्था गरे वमोजिम स्थानीय तहको गठन पश्चात जन प्रतिनिधिहरु निर्वाचित भएर आएपछि लिसंखु पाखर गाउँपालिकाको पाचौँ गाउँ सभा समक्ष तेश्रो आर्थिक वर्ष ०७६।७७ को बजेट पेश गर्न पाउँदा अत्यन्तै खुशी लागेको छ ।

नेपालको संविधान र स्थानीय सरकार संचालन ऐन ०७४ अनुसार स्थानीय तहको खर्चको अनुमानित विवरण तयार गर्ने, आवश्यकताको प्रक्षेपण गर्ने, राजश्वको अनुमान तयार गर्नु पर्ने संवैधानिक तथा कानुनी प्रावधान वमोजिम गाउँसभा समक्ष यो बजेट पेश गरेको छु । सीमित श्रोत र साधन तथा गाउँपालिकावासीका असिमित इच्छा र आकांक्षा बीच तालमेल गराई योजना तथा कार्यक्रमलाई प्रभावकारी र पारदर्शी बनाउनु चुनौतीपूर्ण छ । लिसंखु पाखर गाउँपालिकाको समग्र क्षेत्रको विकासलाई ध्यानमा राखेर बजेट विनियोजन गरिएकाले पारदर्शी किसिमले कार्यान्वयन गरी गुणस्तरीय विकास गर्ने कार्यमा सम्पूर्ण नागरिकहरुको सक्रिय साथ र सहयोग प्राप्त हुने अपेक्ष लिएको छु ।

अब म यस गाउँपालिकामा उपलब्ध श्रोत साधनको विनियोजन गर्दा अवलम्बन गरिएका आधारहरु उल्लेख गर्न चाहान्छु ।

१. नेपालको संविधान २०७२, स्थानीय सरकार संचालन ऐन, केन्द्र तथा प्रदेश सरकारको वार्षिक नीति तथा उद्देश्य एवं आवधिक योजनाले लक्षित गरेका नीति तथा मापदण्ड ।
२. वडाको जनसंख्या तथा भौगोलिक अवस्था ।
३. जनताको जीवनस्तर ,आम्दानी र आय आर्जनको अवस्था ।
४. स्थानीय समस्या र आवश्यकताका आयोजना तथा कार्यक्रम
५. प्रत्येक वडालाई दिइएको बजेट सीमा तथा मार्गदर्शन

६. राजश्व परामर्श समिति , श्रोत अनुमान तथा बजेट सीमा निर्धारण समितिका निर्णयहरु
७. स्थानीय राजीतिक दलका प्रमुख एवं प्रतिनिधि र सरोकारवालाहरु बीच बैठक आयोजना गरी वहाँहरुबाट प्राप्त राय सुभाबहरु
८. नीति तथा कार्यक्रमले निर्दष्ट गरेका मार्गदर्शन ।

सभाध्यक्ष महोदय,

अव म गत आ.व.को यथार्थ चालु आ.व.को संसोधित तथा आगामी आ.व.को अनुमानित विवरण प्रस्तुत गर्ने अनुमती चाहान्छु । जो यस प्रकार रहेको छ ।

गत आ.व. ०७४/०७५ मा आयतर्फ आन्तरिक राजश्वबाट रु. १४,४३,७८२।-, अन्तरसरकारी वित्तीय हस्तान्तरणतर्फको सशर्त तथा वित्तीय समानीकरणबाट रु. २०,४८,६८,०००।-, गत जिम्मेवारी सरेर आएको रु.७५,३६,२८५।५६ र सामाजिक सुरक्षा भत्ताबापत रु. ४,१६,३१०००।- तथा विषयगत निकायबाट प्राप्त रु.१६,२६,२९०।- गरी जम्मा रु. २५,७१,०५,३५७।५६ यथार्थ आम्दानी भएको थियो । त्यस्तै व्यय तर्फ चालु खर्च रु. २,१३,६५,९६५।०८ पूँजीगत खर्च तर्फ रु. ८,५९,१७,३१३।८७ सशर्त तर्फ रु.७,९०,६३,३६२।२७ र सामाजिक सुरक्षा भत्तातर्फ रु. ३,४९,३८,८००।- तथा बैंक मौज्जात रु. ३,५८,१९,९१५।६२ (बेरुजु दाखिला गर्न बाँकी रकम समेत) गरी जम्मा रु. २५,७१,०५,३५७।५६ यथार्थ खर्च भएको व्यहोरा अनुरोध गर्दछु ।

चालु आ.व.मा संसोधित आयतर्फ आन्तरिक राजश्वबाट रु. ३०,००,०००।-, अन्तरसरकारी वित्तीय हस्तान्तरणतर्फको सशर्त तथा वित्तीय समानीकरणबाट रु. २६,९४,८७,८१५।३०।-, गत जिम्मेवारी सरेर आएको रु.२,२२,००,०००।- र सामाजिक सुरक्षा भत्ताबापत रु. ३,९९,०७,२००।- गरी जम्मा रु. ३३,४५,९५,०१५।३० संसोधित आम्दानी हुने अनुमान गरेको छु । त्यस्तै व्यय तर्फ चालु खर्च रु. २,३५,००,०००।३० पूँजीगत खर्च तर्फ रु. १३,६५,४३,०४०।- सशर्त तर्फ रु.११,०१,३५,०००।- र सामाजिक सुरक्षा भत्तातर्फ रु. ३,९९,०७,२००।- तथा बैंक मौज्जात रु. २,४५,०९,७७५।- गरी जम्मा रु. ३३,४५,९५,०१५।३० खर्च हुने अनुमान पेश गर्दछु ।

सभाध्यक्ष महोदय ,

अव म आगामी आ.व. ०७६/०७७ को अनुमानित आय व्यय विवरण प्रस्तुत गर्ने अनुमती चाहान्छु । जो यस प्रकार रहेको छ ।

(क) आयतर्फ

- | | |
|---|------------------|
| १. आन्तरिक आम्दानी | रु.६०,००,०००।- |
| २. सङ्घीय सरकारबाट प्राप्त हुने राजश्व बाँडफाइ वापतको रकम | रु.५,४८,००,०००।- |

वित्तीय समानीकरण अनुदान	रु.१०,२०,००,०००।-
सशर्त अनुदान	रु.११,५६,००,०००।-
सामाजिक सुरक्षा भत्ता	रु.६,००,००,०००।-
३. प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने	
राजश्व बाँडफाँड	रु.१,४९,९४,०००।-
वित्तीय समानीकरण वापत	रु.९९,१४,०००।-
सशर्त अनुदान	रु.१५,४८,०००।-
प्रदेश सरकार समपुरक कोष अनुदान	रु. ३,००,००,०००।-
४. जि.स.स. बाट मौज्जात कोष अनुदान	रु. ४,००,००,०००।-
५. चालु आ.व.को सञ्चित रकम	रु. २,४५,०९,७७५।-
६. कुल अनुमानित आय	रु. ४५,९३,६५,७७५।-

(ख) व्यय तर्फ

कुल रु.४५,९३,६५,७७५।- आय रकम मध्ये क्षेत्रगत रुपमा आर्थिक विकासतर्फ रु. ८०,८०, ०००।- सामाजिक विकासतर्फ रु. २,९५,०८,५७५।- पूर्वाधार विकासतर्फ रु. १८,०६,८१,२००।- वन,वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापनतर्फ रु. ७१,०५,०००।- र सुशासन तथा संस्थागत विकासतर्फ रु. ७७,९३,०००।- विनियोजन गरी अनुसूचीमा विस्तृत खर्च विवरण संलग्न गरेको छु । सामाजिक सुरक्षा भत्ता वापतको आय सोही शीर्षकमा खर्च गरिने छ । सशर्त अनुदान वापत प्राप्त हुने आय को खर्च विवरण तोकिए बमोजिम हुने गरी अनुसूचीमा संलग्न छ । आर्थिक ऐन २०७६ ले निर्धारण गरेको सम्पत्ति कर ,शुल्क तथा दस्तुर संकलनबाट रु.६०,००,०००।- राजश्व संकलन हुने अनुमान गरिएकोले गाउँपालिकावासीको सक्रिय साथ र सहयोगमा लक्ष्य प्राप्त हुने विश्वास लिइएको छ । यसका लागि वडास्तरमा सचेतना कार्यक्रम समेत संचालन गरिने छ । राजश्व बाँडफाँड वापत प्राप्त हुने रकम रु.५,४८,००,०००।- मध्ये चालु प्रकृतिका प्रशासनिक खर्चका लागि संलग्न अनुसूची मा उल्लेख भए अनुसार विनियोजन गरेको छु । गाउँकार्यपालिका कार्यालय, वडा कार्यालय र विषयगत शाखा अन्तर्गत कार्यरत करार सेवाका कर्मचारीहरुका लागि तलब भत्ताको रकम चालु खर्चमा समावेश गरेको छु । चालु खर्चका लागि विनियोजित गरेर बाँकी रहेको राजश्व बाँडफाँड वापत प्राप्त हुने रकम पूँजीगत खर्चका लागि विनियोजन गरेको छु । साथै आ.व. ०७६/०७७ का लागि व्ययतर्फ शीर्षकगत रुपमा देहाय बमोजिम खर्च गर्ने गरी बजेट व्यवस्था गरेको छु ।

शीर्षकगत व्यय अनुमान

१. चालु खर्चतर्फ	रु. ४,९०,५०,०००।-
२. पूँजीगत खर्चतर्फ	रु. २३,३१,६७,७७५।-
३. सशर्त अनुदान खर्चतर्फ	रु. ११,७१,४८,०००।-
४. सामाजिक सुरक्षा भत्तातर्फ	रु. ६,००,००,०००।-

कुल अनुमानित व्यय रु. ४५,९३,६५,७७५।-

सभाध्यक्ष महोदय

क्षेत्रगत एवं शीर्षकगत रूपमा प्रस्तुत उपरोक्त बमोजिमको आय व्यय को विस्तृत विवरण यसैसाथ संलग्न अनुसूचीमा व्यवस्था गरेको छु । यस अघि सम्मानित सभा समक्ष समादरणीय अध्यक्षज्यूबाट प्रस्तुत भै पारित भएको नीति तथा कार्यक्रमको अधिनमा रही बजेट बनाउँदा नीति तथा कार्यक्रममा समेटिएका तपसिल बमोजिमका कार्यक्रम योजनाहरुतर्फ विशेष महत्व दिई बजेट व्यवस्थापन गरेको छु ।

(क) पूर्वाधार विकास तर्फ गाउँपालिकाको मुख्य प्रशासकीय भवन आर्थिक वर्ष ०७७/०७८ भित्र निर्माण सम्पन्न गर्ने लक्ष रहेकोमा आ.व. ०७६/०७७ मा जि.स.को तर्फबाट प्राप्त हुने रु.४ करोड र गाउँपालिकाकोतर्फ बाट विनियोजित रु. २ करोड गरी भवन निर्माणका लागि जम्मा रु. ६ करोड विनियोजन गरेको छु । उक्त रकम भित्रबाट हाल सम्पन्न हुन लागेको भवनको भुक्तानी दिन बाँकी रकम समेत समावेश गरेको छु । त्यस्तै च्याउजी बेसी सिंचाइ आयोजनाको लागि ३ नं प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने समपुरक कोष अनुदान समेत गरी रु. २ करोड विनियोजन गरेको छु । ककलिङ लकुइ चिप्ले सडकको लागि समपुरक कोष अनुदान समेत गरी रु. १ करोड, पेट्कु बन्धन जेठल सडकको लागि समपुरक कोष अनुदान समेत गरी रु. १ करोड, बुलुबले ठूलोधादिङ वडा कार्यालय जोड्ने सडकको लागि समपुरक कोष अनुदान समेत गरी रु. १ करोड, छयोर्तेन पार्क वडा नं ४ को लागि समपुरक कोष अनुदान समेत गरी रु. १ करोड विनियोजन गरेको छु । वडा नं ७ मा निर्माणाधीन कोल्ड स्टोर निर्माण गर्न साभेदारी अनुदानको लागि रु ५७ लाख विनियोजन गरेको छु । विविध साभेदारी कार्यक्रमको लागि रु. १० लाख छुट्टयाएको छु । पूँजीगत प्रकृतिको योजना संचालन गर्न आवश्यक पर्ने व्यवस्थापन खर्च गर्न योजनाको रकमबाट ३ प्रतिशत कन्टिन्जेन्सी कट्टी गरिने छ । उक्त रकमलाई योजना संचालन गर्नको लागि आवश्यक पर्ने स्टेसनरी तथा सामाग्री व्यवस्थापन, अनुगमन, निरीक्षण, इन्धनको साथै योजना संचालनका लागि आवश्यक जनशक्ती व्यवस्थापन लगाएतका कार्यहरुमा खर्च गर्ने गरी व्यवस्थापन गरेको छु ।

- (ख) विपद् व्यवस्थापन अन्तर्गत तारजाली खरिदका लागि रु. १० लाख र विपद कोष स्थापनका लागि रु. ५० लाख विनियोजन गरेको छु ।
- (ग) गा.पा. कार्यालय र वडा कार्यालयसँग ई लिंकेज (विद्युतीय सम्बन्ध) स्थापना गरी सुशासन अभिवृद्धि गर्न सफ्टवेयर तथा विविध सफ्टवेयर खरिद गर्न बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- (घ) सबै सामुदायिक विद्यालयका आधारभूत तह कक्षा- ५ सम्मका बालबालिकाको दिवा खाजा कार्यक्रमका लागि रु. २४ लाख विनियोजन गरेको छु ।
- (ङ) उत्कृष्ट विद्यालय, शिक्षक तथा विद्यार्थी पुरष्कारका लागि बजेट विनियोज गरेको छु ।
- (च) स्थानीय तहमा रहेको न्यायिक समितिको क्षमता विकासको लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- (छ) जीरो होम डेलिभरी कार्यक्रमलाई सफल बनाउन बर्थिङ सेन्टरमा सुत्केरी हुन आउने महिलाहरु तथा बर्थिङ सेन्टरबाट रिफर हुने महिलालाई निःशुल्क एम्बुलेन्स सेवाका लागि आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेको छु ।

- (ज) गर्भवती महिला र बच्चाको पोषण सुधार गर्ने उद्देश्यले प्रोटोकल बमोजिम स्वास्थ्य चौकमा गर्भ परीक्षण गराउन आउने महिलालाई १ क्रेट अण्डा र प्रोटीनयुक्त गेडागुडी प्रोत्साहन स्वरूप उपलब्ध गराउन बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
- (भ) महिला स्वयमसेविकालाई मासिक बैठकमा आउँदा यातायात खर्च को व्यवस्था गरेको छु ।
- (ज) गा.पा. कार्यालय, शिक्षा तथा स्वास्थ्य तर्फका करार सेवाका कर्मचारीको लागि समेत पोषाक भत्ताको लागि बजेट व्यवस्था गरेको छु ।
- (ट) पशु पंक्षी व्यवसायको विकासको लागि १ प्रतिशत ब्याजदरमा ऋण प्रदान गर्ने गरी पशु पंक्षी विकास एवं प्रबर्धन कोष स्थापना गर्न रु. ५० लाख विनियोजन गरेको छु ।
- (ठ) पकेट क्षेत्र बनाई खेति गर्ने किसानलाई प्रोत्साहित गर्न बीउ बिजन एवं यन्त्र उपकरण वितरण गर्न बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- (ड) जेष्ठ नागरिक, अपाङ्ग, महिला तथा बालबालिकासँग सम्बन्धित कार्यक्रमका लागि आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेको छु ।
- (ढ) सहकारी क्षेत्रको प्रबर्धन र विकासको लागि बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
- (ण) लिसंखु पाखर क्षेत्रलाई राष्ट्रियस्तरमा परिचित गराउन कृषि जलवायु एवं पर्यटन सम्बन्धी राष्ट्रिय सम्मेलन गर्न बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।

अन्त्यमा,

हामीले चालु आ.व. का उपभोक्ता समितिमार्फत कार्यान्वयन भएका आयोजना, कार्यक्रमको भुक्तानी दिनु अघि नियमित अनुगमन गर्ने गरेकामा आगामी आ.व.मा सम्भव भएसम्म योजना कार्यान्वयनको चरणमा अनुगमन गरेर आवश्यक पृष्ठपोषण दिने कार्यलाई समेत निरन्तरता दिने छौं । पाचौं गाउँ सभाका लागि बजेट तर्जुमा गर्न मार्गनिर्देशन गर्नुहुने विषयगत समितिका पदाधिकारीहरु, गाउँपालिकाका पदाधिकारी तथा आदरणीय अध्यक्षज्यूप्रति हार्दिक आभार प्रकट गर्दछु । अध्यक्षज्यूले प्रस्तुत गर्नुभएको नीति तथा कार्यक्रमको प्राथमिकतालाई ध्यानमा राखी बजेट तर्जुमा गर्न आवश्यक छलफल गरी सुझाव दिनुहुने गाउँ सभाका सदस्यज्यूहरु, सरोकारवाला निकायका प्रतिनिधि, विषयगत क्षेत्र, गैर सरकारी संघसंस्था, नागरिक समाज र राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरुलाई हार्दिक धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु । आ.व. ०७६/०७७ को नीति कार्यक्रम तथा बजेट कार्यान्वयनमा सबै पक्षबाट यथोचित साथ सहयोग प्राप्त हुने विश्वास लिएको छु ।

धन्यवाद

प्रस्तुतकर्ता

संयोजक श्री हेमगंगा मोक्तान
बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समिति

प्रमाणित गर्ने	
दस्तखत :	
नाम :	कमल प्रसाद नेपाल
पद :	अध्यक्ष
मिति :	२०७६/०३/३०

सामाजिक सुरक्षा भत्ता प्राप्त गर्ने सम्बन्धी अनुरोध

(१) आगामी आ.व.मा ७० वर्ष उमेर पुग्ने ज्येष्ठ नागरिक (अन्य) र ६० वर्ष उमेर पुग्ने ज्येष्ठ नागरिक दलितले प्रत्येक आ.व.को श्रावण १ गतेबाट पुस मसान्त भित्र वडा कार्यालयमा निवेदन दिने गरौं ।

क. आवश्यक कागजात

ख. २ प्रति पासपोर्ट साइजको फोटो र नेपाली नागरिकताको प्रतिलिपी

जहिलेसुकै निवेदन दिन सकिने अन्य लाभग्राहीहरु

ग. दलित बालबालिकाको हकमा जन्म दर्ता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपी र आमा वा आमा नभए संरक्षकको नागरिकताको प्रतिलिपि / फोटो

घ. ६० वर्ष उमेर पुरा भएपछि एकल महिलाको हकमा अविवाहिताको प्रमाण पत्र (अविवाहित हो भनि सम्बन्धित वडावासीद्वारा सर्जमिन मुचुल्का गर्नुपर्ने र सोमा वडाध्यक्षले प्रमाणित गर्नुपर्ने) वा सम्बन्ध विच्छेद दर्ता प्रमाण पत्रको प्रतिलिपि / फोटो

ङ. विधवाको हकमा पतिको मृत्यू दर्ता प्रमाण पत्र र लाभग्राहीको ना.प्र. प्रतिलिपि / फोटो

च. पूर्ण अपाङ्गताको हकमा प्रचलित कानून बमोजिम जारी भएको अपाङ्गता परिचयपत्र, नागरिकता वा जन्मदर्ता र संरक्षकको ना.प्र. प्रतिलिपि / फोटो

(२) हाल भत्ता प्राप्त गरिरहनु भएका लाभग्राहीहरुले पनि श्रावण १ गते देखि पौष मसान्त भित्र नवीकरणका लागि निवेदन दिने गरौं ।

(३) मृत्यू भएमा, बसाइ सरी गएमा लगत कट्टाका लागि तुरुन्त वडा कार्यालयमा संपर्क गरौं ।

(४) दलित बालबालिकाको ३५ दिनभित्र जन्मदर्ता गराउँदा रु १००० पाईन्छ ।

सामाजिक सुरक्षा भत्ता बापतको रकम

विवरण	मासिक रु.	विवरण	मासिक रु.
ज्येष्ठ नागरिक अन्य	२,०००।-	पूर्ण अपाङ्गता	३,०००।-
ज्येष्ठ नागरिक औषधी उपचार	१,०००।-	अति असक्त अपाङ्गता	१,६००।-
ज्येष्ठ नागरिक दलित	२,०००।-	बालबालिका सुरक्षा दलित	४००।-
एकल महिला / विधवा	२,०००।-		

खण्ड -३ अनुसूचीहरु
आय व्ययको विवरण

आ.व. ०७६/७७

अनुसूचि - १

शीर्षक	आ.व. २०७४/७५ को यथार्थ	आ.व. २०७५/७६ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य
आय	२५७०५३५७५६	३३४५९५०१५३०	४५९३६५७५१००
राजश्वः	१४४३७८२	५९९२५८१५३	७५७९४०००
आन्तरिक राजस्व	१४४३७८२	३००००००.००	६००००००.००
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम संघ		४४६१७०००.००	५४८०००००.००
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम प्रदेश		१२३०८८१५.३	१४९९४०००
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	२०४८६८०००१००	२१२५६२०००१००	२९९०६२०००१००
नेपाल सरकारबाट प्राप्त	२०४८६८०००	१९११०००००.००	२१७६०००००.००
प्रदेश सरकारबाट प्राप्त		२१४६२०००.००	११४६२०००.००
प्रदेश सरकारबाट समपुरक कोष अनुदान			३०००००००.००
अन्तर स्थानीय तहबाट प्राप्त			४०००००००.००
अन्य आय	५०७९३५७५१६	६२१०७२००१००	८४५०९७७५१००
अन्य आय	७५३६२८५१६	२२२०००००.००	२४५०९७७५.००
सामाजिक सुरक्षा भत्ता अनुदान	४९६३९०००	३९९०७२००.००	६०००००००.००
विविध	९६२६२९०	०.००	०.००
जनसहभागिता			
नगद सहभागिता			
श्रम तथा बस्तुगत सहायता			
व्ययः	२५७१०५३५७.५६	३३४५९५०१५.३०	४५९३६५७७५.००
चालु / प्रशासनिक खर्च	२९३६५९६५१८	२३५०००००.३०	४९०५००००.००
पूँजीगत / कार्यक्रम खर्च	८५९९७३९३१८७	१३६५४३०४०.००	२३३१६७७७५.००
सशर्त अनुदान	७९०६३३६२१७	११०१३५०००.००	११७१४८०००.००
सामाजिक सुरक्षा भत्ता खर्च	३४९३८८००	३९९०७२००.००	६०००००००.००
बैंक मौज्जात बेरुजु दाखिला गर्न बाँकी रकम समेत	३५८९९९५१६२	२४५०९७७५.००	०.००
बजेट बचत (+) न्यून (-)		०.००	०.००
वित्तीय व्यवस्था			
खुद ऋण लगानी			
ऋण लगानी (-)		०.००	०.००

	ऋण लगानीको सावर्निफिर्ता प्राप्ती (+)		०.००	०.००
	खुद शेयर लगानी			
	शेयर लगानी (-)		०.००	०.००
	शेयर विक्रिबाट लगानी फिर्ता प्राप्ती (+)		०.००	०.००
	खुद ऋण प्राप्ति			
	ऋणको सावाँ भुक्तानी (-)		०.००	०.००
	ऋण प्राप्ति (+)		०.००	०.००

	अन्तिम बजेट बचत(+)/न्यून(-)			
--	------------------------------------	--	--	--

राजस्व तथा अनुदान प्राप्तिको अनुमान

आ.व. ०७६/७७

अनुसूचि - २

शीर्षक	आ.व. २०७४/०७५ को यथार्थ	आ.व. २०७५/७६ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य
	२५७१०५३५७.५६	३३४५९५०१५.३०	४५९३६५७७५.००
राजस्व:	३१९४३७८२.००	५९९२५८१५.३०	७५७९४०००.००
आन्तरिक राजस्व	१४४३७८२.००	३००००००.००	६००००००.००
सम्पत्ति कर	०	०.००	१६९५०००.००
अचल सम्पत्तिमा लाग्ने कर	०	०.००	०.००
व्यवसाय दर्ता कर	१०००००	२०००००.००	३०००००.००
संस्थागत सम्पत्तिमा लाग्ने वार्षिक कर			५०००.००
एकीकृत सम्पत्ति कर			
भूसिमकर/मालपोत	९४३७८२	२००००००.००	२४०००००.००
खुद सम्पत्तिमा लाग्ने कर			
घरबहाल कर	२०००००	५०००००.००	१०००००.००
सेवा शुल्क	१०००००	२०००००.००	१००००००.००
विविध शुल्क	१०००००	१०००००.००	५०००००.००
राजस्व बाँडफाँड:	३०५०००००.००	५६९२५८१५.३०	६९७९४०००.००
बाँडफाँड भई प्राप्त हुने संघ	३०५०००००	४४६१७०००.००	५४८०००००.००
बाँडफाँड भई प्राप्त हुने सवारी कर प्रदेश		१२३०८८१५.३०	१४९९४०००.००
वन रोयल्टी			
पर्यटन सेवा शुल्क रोयल्टि			
अन्य आय:	७५३६२८५.५६	२२२०००००.००	६४५०९७७५.००
जि.स.स.को मौज्जात कोषबाट			४०००००००.००
बेरुजु असुली			
गत वर्षको जिम्मेवारी	७५३६२८५.५६	२२२०००००.००	२४५०९७७५.००
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	२१७६२५२९०.००	२३१००७२००.००	३०७६०००००.००
नेपाल सरकारबाट प्राप्त अनुदान			
वित्तीय समानीकरण अनुदान	९९६४७२९०	९४७०००००.००	१०२००००००.००

	सशर्त अनुदान	८४३४७०००	९६४०००००.०	११५६०००००.०
	प्रदेश समपुरक कोष अनुदान	०	०.००	३०००००००.००
	विशेष अनुदान / सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम अनुदान	४९६३९०००	३९९०७२००.००	६०००००००.००
	प्रदेश सरकारबाट प्राप्त अनुदान:	०.००	२१४६२०००.००	११४६२०००.००
	वित्तीय समानीकरण अनुदान		७७२७०००.००	९९१४०००.००
	सशर्त अनुदान		१३७३५०००.००	१५४८०००.००
जनसहभागिता				
	नगद सहभागिता			
	श्रम तथा वस्तुगत सहभागिता			
	जम्मा			

सहकारी संस्था सञ्चालन सम्बन्धी अनुरोध

- क. विनियम बमोजिम सहकारी संस्थाको सञ्चालक र लेखा समितिको बैठक बस्ने गरौं ।
- ख. लेखापरीक्षण र साधारण सभा समयमा नै सम्पन्न गरी गा.पा. कार्यालयमा प्रतिवेदन दिने गरौं ।
- ग. शेयर सदस्यहरुलाई शेयर प्रमाण पत्र प्रदान गरौं ।
- घ. बचत पासबुकमा बचत र बचतले कमाएको ब्याज समेत उल्लेख गर्ने गरौं ।
- ङ. शेयर लाभाँस कोषमा रहेको रकमबाट साधारण सभाले निर्णय गरी सदस्यहरुलाई शेयर लाभाँस प्रदान गर्ने गरौं ।
- च. खरिद बिक्रि कारोबारको समेत सेस्ता राख्ने गरौं ।
- छ. एकै प्रकृतिको कारोवार गर्न एक भन्दा बढी संस्थाको सदस्यता नलिनु होस् ।
- ज. एकै व्यक्ति एक भन्दा बढी संस्थाको सञ्चालक समिति र लेखा समितिको पदाधिकारी नबन्नु होस् ।
- झ. प्रत्येक सदस्यले आफूले सदस्यता लिएको सहकारी संस्थाको बारेमा जानकारी लिने तथा सकृयतापूर्वक सदस्य केन्द्रित कार्यक्रमहरुमा सहभागी हुने गरौं ।
- ञ. ऐन, नियम र विनियम बमोजिम सहकारी संस्था सञ्चालन गरौं ।

विपन्न नागरिक औषधी उपचार सहयोग सम्बन्धी अनुरोध

- क. दुबै मृगौला फेलिएर भै डायलसीस वा प्रत्यारोपण गर्नुपर्ने अवस्था, क्यान्सर प्रमाणित, मुटु रोग लागि अप्रेसन गर्नुपर्ने अवस्था र मस्तिष्कघात (पक्षघात) भै अपाङ्ग भएको तथा अस्पतालमा उपचार गराएको प्रमाणित भएमा बढीमा रु. ३०,०००/- सम्म प्रदान गर्न सकिने छ ।
- ख. अस्पताल भर्ना भएको कार्ड, रोग प्रमाणित गरेको अस्पतालको सिफारिस , वडा कार्यालयको सिफारिस , विरामी तथा सहयोग लिन आउने निवेदकको नागरिकताको प्रतिलिपी र औषधि खरिदको सक्कल बील भर्पाइहरु साथै राखी निवेदन पेश गर्नु पर्दछ ।

व्यय अनुमान

आ.व. ०७६/७७

अनुसूची - ३

शीर्षक	खर्च संकेत नं	आ.व. ०७४/७४को यथार्थ	आ.व. २०७५/७६ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य	श्रोत		
					आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
						राजश्व बाँडफाँड संघ	गत वर्षको मौज्जात
चालु /प्रशासनिक खर्च		२१३६५९६५.८०	२३५०००००.३०	४९०५००००.००	६००००००.००	३८०५००००.००	५००००००.००
पारिश्रमिक कर्मचारी	२१११२	७८१०२७८.०	३९२५०००.०	१५८९३०००.०	१५०००००.०	१४३९३०००.०	०.०
पारिश्रमिक पदाधिकारी	२११११	०.०	३००००००.०	५५०००००.०	१५०००००.०	४००००००.०	०.०
पोशाक	२११२१	१०५०००.०	२३००००.०	६४००००.०	०.०	६४००००.०	०.०
स्थानीय भत्ता	२११३१	९८३९०.०	९४०००.०	५०७०००.०	०.०	५०७०००.०	०.०
महंगी भत्ता	२११३२	१४८०००.०	२२८०००.०	९६००००.०	०.०	९६००००.०	०.०
अन्य भत्ता कर्मचारी	२११३९	२४४८०००.०	८०००००.०	१५०००००.०	५००००००.०	१००००००.०	०.०
अन्य भत्ता पदाधिकारी	२११३९		७१८०००.०	१००००००.०	५००००००.०	५००००००.०	०.०
विमा कोष	२१२१३	०.०	०.०	२०००००.०	०.०	२०००००.०	०.०
कर्मचारी कल्याण कोष	२१२१४	०.०	०.०	५०००००.०	०.०	५०००००.०	०.०
पानी तथा बिजुली	२२१११	१९२५०.०	१२५०००.३	३०००००.०	०.०	३०००००.०	०.०
संचार महशुल	२२११२	५२६४५०.८	५०००००.०	५०००००.०	०.०	३०००००.०	२०००००.०
इन्धन कार्यालय प्रयोजन	२२२१२	८२२६८५.०	११०००००.०	१५०००००.०	५००००००.०	१००००००.०	०.०
संचालन तथा मर्मत	२२२१३	३४०७९४.०	६०००००.०	१००००००.०	०.०	७०००००.०	३०००००.०
विमा	२२२१४	०.०	१०५०००.०	३०००००.०	०.०	३०००००.०	०.०

निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	२२२३१	०.०	०.०	५०००००.०	०.०	२०००००.०	३०००००.०
मसलन्द तथा कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२२३११	३६६७१८४.०	१५०००००.०	२७०००००.०	७०००००.०	१५०००००.०	५०००००.०
इन्धन (अन्य प्रयोजन)	२२३१४	४३१४३.०	२०००००.०	३०००००.०	०.०	३०००००.०	०.०
पत्रपत्रिका छपाइ तथा सूचना प्रकाशन	२२३१५	०.०	०.०	३०००००.०	०.०	३०००००.०	०.०
सेवा र परामर्श	२२४११	३७२२५८.०	३०००००.०	३०००००.०	०.०	३०००००.०	०.०
करार/अन्य सेवा शुल्क	२२४१३	१३३७०४१.०	५००००००.०	६९०००००.०	०.०	४८०००००.०	२१०००००.०
सफ्टवेयर संचालन तथा अभिमुखीकरण तालिम	२२४१२	०.०	०.०	२५००००.०	०.०	२५००००.०	०.०
कर्मचारी/जनप्रतिनिधि तालिम गोष्ठी/ अध्ययन अवलोकन	२२५११	०.०	६०००००.०	८०००००.०	१०००००.०	५०००००.०	२०००००.०
उभभोक्ता समिति प्रशिक्षण	२२५११	०.०	०.०	३०००००.०		३०००००.०	०.०
अन्य कार्यक्रम खर्च	२२५२२	५२९७०.०	१००००००.०	६०००००.०	२०००००.०	४०००००.०	०.०
सामाजिक परीक्षण	२२५२२	०.०	०.०	१०००००.०	०.०	१०००००.०	०.०
अनुगमन मूल्याङ्कन खर्च पदाधिकारी	२२६११	०.०	८५००००.०	१००००००.०	२०००००.०	८०००००.०	०.०
अनुगमन मूल्याङ्कन खर्च कर्मचारी	२२६११	१३४९५६८.०	११५००००.०	१५०००००.०	०.०	१००००००.०	५०००००.०
भ्रमण खर्च	२२६१२	०.०	१२५०००.०	३०००००.०	०.०	१०००००.०	२०००००.०
विविध खर्च	२२७११	७५८५५३.०	८५००००.०	१००००००.०	०.०	५०००००.०	५०००००.०
सभा संचालन खर्च	२२७२१	०.०	०.०	४०००००.०	०.०	२०००००.०	२०००००.०
घर भाडा	२८१४२	१८४२५०.०	४०००००.०	५०००००.०	०.०	५०००००.०	०.०
अन्य भाडा	२८१४९	१२८२१५१.०	१०००००.०	१००००००.०	३०००००.०	७०००००.०	०.०

शीर्षकगत स्रोत अनुमान

आव- २०७६/०७७

सि. नं.	खर्च संकेत नं.	खर्च शीर्षक पूंजीगत	प्रस्तावित अनुमानको स्रोत								अन्तर स्थानीय तह	जम्मा
			आन्तरिक	गत वर्षको मैज्दात	संघीय सरकार		प्रदेश सरकार			जि.स.स.		
					राजश्व बाँडफाँड	वित्तीय समानीकरण	राजश्व बाँडफाँड	वित्तीय समानीकरण	समपुर्क अनुदान			
१	३१११२	भवन निर्माण	०	११०००००	६००००००	३०५३१०००	१६०००००	१००००००		४०००००००	८०२३१०००	
२	३१११५	फर्निचर तथा फिक्चर्स	०	०	०	३२०५८५०	०	०	०	०	३२०५८५०	
३	३११२२	मेशिनरी औजार	०	०	०	२५५००००	०	०	०	०	२५५००००	
४	३११३१	पशुधन तथा बागवानी	०	०	३१००००	६०६००००	६७००००	०	०	०	७०४००००	
५	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	०	३०००००	३०००००	२०६५००००	९४३६०००	६२१४०००	१५००००००	०	५१९०००००	
६	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	०	१००००००	०	०	०	०	०	०	१००००००	
७	३११५५	सिंचाइ संरचना निर्माण	०	०	०	११५०००००	०	०	१०००००००	०	२१५०००००	
८	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	०	०	०	४४९०५५०	०	०	०	०	४४९०५५०	
९	३११५७	वन तथा वातावरण	०	०	०	५००००००	०	०	५००००००	०	१०००००००	
१०	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	०	४०००००	०	५०००००	०	०	०	०	९०००००	
११	३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च	०	२१०००००	२००००००	१८७३८००	०	१००००००	०	०	६९७३८००	
१२	३११७२	पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	०	६०००००	०	०	०	०	०	०	६०००००	
		जम्मा	०	५५०००००	८६१००००	८६३६१२००	११७०६०००	८२१४०००	३०००००००	४०००००००	१९०३९१२००	
		खर्च शीर्षक चालु	०	०	०	०	०	०	०	०	०	
१		प्रशासनिक खर्च	६००००००	५००००००	३८०५००००	०	०	०	०	०	४९०५००००	
२	२७२१३	औषधि खरिद	०	०	०	२००००००	०	०	०	०	२००००००	
३	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	०	१४००९७७५	८१४००००	१३६३८८००	३२८८०००	१७०००००	०	०	४०७७६५७५	
		जम्मा	६००००००	१९००९७७५	४६१९००००	१५६३८८००	३२८८०००	१७०००००	०	०	९१८२६५७५	
१		शसर्त कार्यक्रम संघ	०	०	०	०	०	०	०	०	११५६०००००	
२		शसर्त कार्यक्रम प्रदेश	०	०	०	०	०	०	०	०	१५४८००००	
३		सामाजिक सुरक्षा संघ	०	०	०	०	०	०	०	०	६०००००००	
		कुल खर्च	६००००००	२४५०९७७५	५४८०००००	१०२००००००	१४९९४०००	९९१४०००	३०००००००	४०००००००	४५९३६५७७५	

वित्तीय व्यवस्था अनुमान

आ.व. ०७६/७७

अनुसूचि - ४

शिर्षक	आ.व. ०७४/७५ को यथार्थ	आ.व. ०७५/७६ को संशोधित अनुमान	आ.व. ०७६/०७७ को अनुमान
वित्तीय व्यवस्था			
खुद ऋण लगानी			
ऋण लगानी (-)			
ऋण लगानीको सावाँ फिर्ता प्राप्ति(+)			
खुद शेयर लगानी			
शेयर लगानी (-)			
शेयर विक्रिबाट लगानी फिर्ता प्राप्ति			
खुद ऋण प्राप्ति			
ऋणको सावाँ भुक्तानी (-)			
ऋण प्राप्ति (+)			

कार्यक्षेत्रगत व्यय अनुमान

आ.व. ०७६/७७

अनुसूचि - ५

संकेत नं	शीर्षक	आ.व.०७४/७५ को यथार्थ	आ.व.०७७/७६ को संशोधित अनुमान	आ.व.. ०७६/०७७ को अनुमानित
	आर्थिक विकास			८,०८०,०००।००
	कृषि			
	उद्योग तथा वाणिज्य			
	पर्यटन			
	सहकारी			
	वित्तीय क्षेत्र			
	सामाजिक विकास			२९,५०८,५७५।००
	शिक्षा			
	स्वास्थ्य			
	खानेपानी तथा सरसफाई			
	संस्कृति प्रबर्धन			
	खेलकूद तथा मनोरञ्जन			
	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण			
	पूर्वाधार विकास			१८०,६८१,२००।००
	स्थानीय सडक पुल तथा भोलुङ्गेपुल			
	सिंचाइ			
	भवन तथा सहरी विकास			
	उर्जा,लघु तथा सान जल विद्युत (वैकल्पिक उर्जा समेत)			
	सञ्चार			
	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन			७,१०५,०००।००
	वन तथा भूसंरक्षण			
	जलाधार संरक्षण			
	वातावरण संरक्षण। जलवायु परिवर्तन			
	फोहरमैला तथा ढल व्यवस्थापन			
	जलउत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण			
	विपद व्यवस्थापन			
	वारुण यन्त्र व्यवस्थापन			
	संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन			७,७९३,०००।००
	सामान्य सेवा			
	सुरक्षा व्यवस्थापन			

	सुचना प्रविधि			
	पञ्जीकरण व्यवस्थापन			
	स्थानीय तथ्याङ्क संकलन र अभिलेख व्यवस्थापन			
	सुशासन प्रवर्धन			
	अनुसन्धान तथा विकास			
	अन्यत्र वर्गिकृत नभएको			
	जम्मा			२३३,१६७,७७५।००

अन्तिम भुक्तानीको बेला कट्टी हुने रकम सम्बन्धी अनुरोध

क.	कन्टिन्जेन्सी बापत योजनाको कुल बजेटको	३ %
ख.	सा.सु. कर बापत : डोर हाजिरमा उल्लेखित ज्याला रकमको	१ %
ग.	टी.डी.एस. बापत : पान र भ्याट बिलको रकममा	१.५ %
घ.	बहाल कर : घरभाडा र ढुवानी बापतको रकममा	१० %
ड.	पारिश्रमिक कर : प्रशिक्षक/सहजकर्ता शुल्कको	१५ %
च.	पान र भ्याट बाहेकका बिलहरु मान्य हुने छैन ।	

सडक मापदण्ड

सि.नं	सडकको किसिम	सडकको क्षेत्रधिकार सडक केन्द्रबाट सीमा			कैफियत
		दायाँ	बायाँ	जम्मा मीटर	
१	राजमार्ग र सहायक राजमार्ग				राष्ट्रिय सडक मापदण्ड बमोजिम
२	शाखा सडक क वर्ग	१०	१०	२०	
३	उपशाखा सडक ख वर्ग	७५०	७५०	१५	
४	सहायक सडक ग वर्ग	५	५	१०	
५	टोल सडक घ वर्ग	३	३	६	

लिसंखु पाखर गाउँपालिका

वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.नं. २०७६/७७

अनुसूचि - ६

सिनं	शीर्षक	बजेटको स्रोत/तह	खर्च संकेत नं	प्रस्तावित अनुमान	आन्तरिक	प्रस्तावित अनुमानको स्रोत						गत वर्षको मौज्जात	जि.स.स.	सामाजिक सुरक्षा अनुदान	
						संघीय सरकार			प्रदेश सरकार						
						राजश्व बाडफाँड	वित्तीय समानिकरण	सशर्त अनुदान	राजश्व बाडफाँड	वित्तीय समानिकरण	सशर्त अनुदान				समपुक्र
	वार्षिक बजेट सिलिङ			४५९३६५७७५	६००००००	५४८०००००	१०२००००००	११५६०००००	१४९९४०००	९९१४०००	१५४८०००	३०००००००	२४५०९७७५	४०००००००	६०००००००
				०											
१	पारिश्रमिक कर्मचारी		२१११२	१५८९३०००	१५०००००	१४३९३०००									
२	पारिश्रमिक पदाधिकारी		२११११	५५०००००	१५०००००	४००००००									
३	पोशाक		२११२१	६४००००		६४००००									
४	स्थानीय भत्ता		२११३१	५०७०००		५०७०००									
५	महंगी भत्ता		२११३२	९६००००		९६००००									
६	अन्य भत्ता कर्मचारी		२११३९	१५०००००	५०००००	१००००००									
७	अन्य भत्ता पदाधिकारी		२११३९	१००००००	५०००००	५०००००									
८	विमा कोष		२१२१३	२०००००		२०००००									
९	कर्मचारी कल्याण कोष		२१२१४	५०००००		५०००००									
१०	पानी तथा विजुली		२२१११	३०००००		३०००००									
११	संचार महशुल		२२११२	५०००००	०	३०००००						२०००००			
१२	इन्धन कार्यालय प्रयोजन		२२२१२	१५०००००	५०००००	१००००००									
१३	संचालन तथा मर्मत		२२२१३	१००००००		७०००००						३०००००			
१४	विमा		२२२१४	३०००००		३०००००									
१५	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च		२२२३१	५०००००		२०००००						३०००००			
१६	मसलन्द तथा कार्यालय सम्बन्धी खर्च		२२३११	२७०००००	७०००००	१५०००००						५०००००			
१७	इन्धन (अन्य प्रयोजन)		२२३१४	३०००००		३०००००									
१८	पत्रपत्रिका छपाइ तथा सूचना प्रकाशन		२२३१५	३०००००		३०००००									
१९	सेवा र परामर्श		२२४११	३०००००		३०००००									
२०	करार सेवा शुल्क		२२४१३	६९०००००		४८०००००						२१०००००			
२१	सफ्टवेयर संचालन तथा अभिमुखीकरण तालिम		२२४१२	२५००००		२५००००									

सिनं	शीर्षक	बजेटको स्रोत / तह	खर्च संकेत नं	प्रस्तावित अनुमान	आन्तरिक	प्रस्तावित अनुमानको स्रोत						गत वर्षको मौज्दात	जि.स.स.	सामाजिक सुरक्षा अनुदान
						संघीय सरकार			प्रदेश सरकार					
						राजश्व बांडफांड	वित्तीय समानिकरण	सशर्त अनुदान	राजश्व बांडफांड	वित्तीय समानिकरण	सशर्त अनुदान			
२२	कर्मचारी/ जनप्रतिनिधि तालिम गोष्ठी/ अवलोकन भ्रमण		२२५११	६०००००	१०००००	५०००००						२०००००		
२३	उपभोक्ता समिति प्रशिक्षण		२२५११	३०००००		३०००००								
२४	अन्य कार्यक्रम खर्च		२२५२२	६०००००	२०००००	४०००००								
२५	सामाजिक परीक्षण कार्यक्रम		२२५२२	१०००००		१०००००								
२६	अनुगमन मूल्याङ्कन खर्च पदाधिकारी		२२६११	१००००००	२०००००	६०००००								
२७	अनुगमन मूल्याङ्कन खर्च कर्मचारी		२२६११	१५०००००		१००००००						५०००००		
२८	भ्रमण खर्च		२२६१२	३०००००		१०००००						२०००००		
२९	विविध खर्च		२२७११	१००००००		५०००००						५०००००		
३०	सभा संचालन खर्च		२२७२१	४०००००		२०००००						२०००००		
३१	घर भाडा		२८१४२	५०००००		५०००००								
३२	अन्य भाडा		२८१४९	१००००००	३०००००	७०००००								
	जम्मा प्रशासनिक खर्च			४९०५००००	६००००००	३६०५००००	०	०	०	०	०	५००००००	०	०
	समपुरक कोषबाट संचालन हुने कार्यक्रम													
१	च्याउजी बेसी सिंचाइ योजना वडा नं २		३११५५	२०००००००		१०००००००						१०००००००		
२	बुलबुले ठूलोघादिङ डाँसे सडक		३११५१	१०००००००		५०००००००						५०००००००		
३	पेटकु बन्धन जेठल सडक वडा नं ६		३११५१	१०००००००		५०००००००						५०००००००		
४	ककलिङ लकुई चिप्ले सडक वडा नं ७,३		३११५१	१०००००००		५०००००००						५०००००००		
५	छुयोर्तेन पार्क निर्माण वडा नं ४		३११५७	१०००००००		५०००००००						५०००००००		
६	गाउँपालिका भवन निर्माण		३१११२	६०००००००		२०००००००							४०००००००	
	अन्य योजना कार्यक्रम			०										
७	कोल्ड स्टोर निर्माणका लागि साभ्केदारी रकम अनुदान वडा नं. ७		३१११२	५७००००००		५७००००००	०							
८	२१ किलो लिसेबु सडक मर्मत		३११७१	२०००००००		२०००००००	०							
९	कृषि पर्यटन तथा जलवायु परिवर्तन		२२५२२	१०००००००		१०००००००	०							
१०	विभिन्न सडकहरु मर्मत सम्भार		३११७१	२०००००००			०					२०००००००		
११	विपद व्यवस्थापन कोष स्थापना		२२५२२	५०००००००		५०००००००	०							
१२	फानिचर खरिद		३१११५	२५००००००			२५००००००							
१३	मेसिनरी खरिद		३११२२	२५००००००			२५००००००							

सिनं	शीर्षक	बजेटको स्रोत/तह	खर्च संकेत नं	प्रस्तावित अनुमान	आन्तरिक	प्रस्तावित अनुमानको स्रोत						गत वर्षको मौज्जात	जि.स.स.	सामाजिक सुरक्षा अनुदान
						संघीय सरकार			प्रदेश सरकार					
						राजश्व बांडफांड	वित्तीय समानिकरण	सशर्त अनुदान	राजश्व बांडफांड	वित्तीय समानिकरण	सशर्त अनुदान			
१४	विविध साभेदारी कार्यक्रम		२२५२२	१०००००		०						१०००००		
१५	तारजाली खरिद		३११५४	१०००००		०						१०००००		
१६	राजपत्र छपाइ तथा पुस्तक खरिद		२२५२२	५०००००		०						५०००००		
१७	सीसीटिभि / सूचना प्रविधि सम्बन्धी कार्यक्रम		२२५२२	७०००००		०						७०००००		
१८	सांस्कृतिक प्रवर्धन		२२५२२	५०००००		०		५०००००				०		
१९	विभिन्न दिवस मनाउने कार्यक्रम		२२५२२	१०००००		१०००००	०							
२०	संचारमैत्री कार्यक्रम		२२५२२	२०००००		२०००००	०							
२१	विभिन्न सफ्टवेयर खरिद संचालन तथा तालिम		२२५२२	५०००००		०	०					५०००००		
२२	सार्वजनिक सुनुवाई		२२५२२	३०००००		३०००००	०							
२३	विभिन्न सडक हेरालुहरुको पारिश्रमिक		२२५२२	२७३०००			२७३०००							
२४	भौ.पु. साभेदारी कार्यक्रम (६प्रतिशत)		३११५१	३०००००		३०००००	०							
२५	जुगल एफ एम		२२५२२	७०००००		०						७०००००		
२६	विभिन्न कार्यक्रम व्यवस्थापन		२२५२२	५०००००		०		५०००००						
	विषयगत शाखातर्फ			०										
	शिक्षा			०										
२७	शिक्षक तालिम (बालविकास तह)		२२५२२	५०००००		०						५०००००		
२८	मा.वि. शिक्षक अनुदान		२२५२२	१४०३६१५		०						१४०३६१५		
२९	बालविकास स.का. तलव अनुदान		२२५२२	५९८०००		०						५९८०००		
३०	बालविकास स.का. तलव अनुदान थप		२२५२२	११९६०००		०						११९६०००		
३१	आधारभूत तह दीवा खाजा		२२५२२	२४०००००		०		१७८८०००				६१२०००		
३२	अतिरिक्त कृयाकलाप संचालन व्यवस्थापन खर्च		२२५२२	२०००००		२०००००	०							
३३	स.का., वि.स., का.स. तथा शिक्षक पोषाक		२२५२२	३४००००		३४००००	०							
३४	विद्यालय सा.सि.के. अनुगमन तथा निरीक्षण		२२५२२	५००००		५००००	०							
३५	विद्यालय तलव अनुदान		२२५२२	४८१०००		४८१०००	०							
३६	स्काउट कार्यक्रम संचालन		२२५२२	१०००००		१०००००	०							
३७	बहुभाषिक शिक्षण तालिम		२२५२२	३०००००		०						३०००००		
३८	उत्कृष्ट विद्यालय, शिक्षक तथा विद्याथी पुरस्कृत		२२५२२	३५००००		३५००००								

सिनं	शीर्षक	बजेटको स्रोत/तह	खर्च संकेत नं	प्रस्तावित अनुमान	आन्तरिक	प्रस्तावित अनुमानको स्रोत						गत वर्षको मौज्दात	जि.स.स.	सामाजिक सुरक्षा अनुदान
						संघीय सरकार			प्रदेश सरकार					
						राजश्व वांडफाँड	वित्तीय समानिकरण	सशर्त अनुदान	राजश्व वांडफाँड	वित्तीय समानिकरण	सशर्त अनुदान			
३९	सामुदायिक अध्ययन केन्द्र वडा नं १, २, ३ र ७		३१११२	३०००००		३०००००	०							
	न्यायिक समितितर्फ			०										
४०	क्षमता अभिवृद्धि तालिम		२२५२२	३५००००			०					३५००००		
४१	सचेतना तथा अभिमूखीकरण कार्यक्रम		२२५२२	२५००००		२५००००	०							
४२	अध्ययन अवलोकन भ्रमण		२२५२२	२१००००			०					२१००००		
४३	अभिलेख व्यवस्थापन तालिम		२२५२२	२५०००		२५०००	०							
४४	मेलमिलापकर्ता उत्पदन तथा क्षमता विकास		२२५२२	१०००००			१०००००							
४५	न्यायिक समिति कार्यालय र इजलास निर्माण		३१११२	५०००००			५०००००							
४६	मेलमिलापकेन्द्र फर्निचर व्यवस्थापन		३१११५	७००००			७००००							
४७	मेलमिलाप केन्द्र संचालन		२२५२२	७००००			७००००							
	स्वास्थ्य शाखा			०										
४८	गाउँ घर क्लीनिकमा विरामी जाँच		२२५२२	११००००			११००००							
४९	वर्थिङ सेन्टरमा सुत्केरी हुन आउने तथा रेफर गर्दा निशुल्क एम्बुलेन्स सेवा		२२५२२	१५००००			१५००००							
५०	वर्थिङ सेन्टरमा काम गर्ने अनमीलाई प्रोत्साहन		२२५२२	११००००			११००००							
५१	गर्भवती आमाहरूलाई चारपटक गर्भजाँच गराए वापत प्रोत्साहनका लागि पोषण सामग्री वितरण		२२५२२	२०००००			२०००००							
५२	टीटी खोप कार्यक्रमका लागि गा.पा. स्तरमा फिज तथा भ्याक्सीन खरिद		३११२२	५००००			५००००							
५३	महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविकाहरूलाई मासिक बैठकमा रु.४०० का दरले यातायात खर्च		२२५२२	२५९२००			२५९२००							
५४	स्वास्थ्यकर्मी घरमै गएर सुत्केरी जाँच गरेवापत प्रोत्साहन भत्ता		२२५२२	८००००			८००००							
५५	प्रत्येक स्वास्थ्य चौकीमा चौमासिक रुपमा पोषण तथा सरसफाइसम्बन्धी घुम्ती जनचेतनामुलक कार्यक्रम संचालन		२२५२२	१०५०००			१०५०००							
५६	मेडिक मोबइल स्वास्थ्य कार्यक्रम		२२५२२	२०००००			०					२०००००		

सिनं	शीर्षक	बजेटको स्रोत/तह	खर्च संकेत नं	प्रस्तावित अनुमान	आन्तरिक	प्रस्तावित अनुमानको स्रोत						गत वर्षको मौज्दात	जि.स.स.	सामाजिक सुरक्षा अनुदान
						संघीय सरकार			प्रदेश सरकार					
						राजश्व बाण्डफाँड	वित्तीय समानिकरण	सशर्त अनुदान	राजश्व बाण्डफाँड	वित्तीय समानिकरण	सशर्त अनुदान			
५७	स्वास्थ्य करार सेवामा कर्मचारी भर्ना (अनमी,अहेव, ल्याव टेक्नीसियन)		२२५२२	३२०००००			०					३२०००००		
५८	ल्याव सेवा संचालन		२२५२२	५०००००			५०००००							
५९	औषधी खरिद		२७२९३	२००००००			२००००००							
६०	स्वास्थ्य का.स. करार सेवा अनुदान		२२५२२	२०२१७६०			०					२०२१७६०		
६१	करार स्वास्थ्य सेवाका कर्मचारी तथा का.स. पोषाक भत्ता		२२५२२	१६००००			१६००००							
६२	स्वयम सेविका प्रोत्साहन		२२५२२	१६२०००			१६२०००							
	पशुपंक्षी विकास शाखा			०										
६३	पशुपंक्षी पालन कोष स्थापना		३११३१	५००००००			५००००००							
६४	पीपीआर र रानीखेत रोग नियन्त्रणका लागि खोप कार्यक्रम		२२५२२	२०००००			२०००००							
६५	हिउँदे र वर्षे घांसका वीउ खरिद ढुवानी		३११३१	६००००			६००००							
६६	प्रजननको लागि उन्नत राँगो वितरण		३११३१	८००००			८००००							
६७	प्रजननको लागि उन्नत बोकामा वितरण		३११३१	१०५०००			१०५०००							
६८	आन्तरिक तथा बाह्य परिजिवी नियन्त्रण कार्यक्रम		२२५२२	४०००००			४०००००							
६९	कृषि तथा पशुपंक्षी विमा गोष्ठी		२२५२२	५००००			५००००							
७०	कुखुरापलन सम्बन्धी ३ दिने तालिम		२२५२२	३००००			३००००							
७१	पशु स्वास्थ्य शिविर आयोजना		२२५२२	७५०००			७५०००							
	कृषि विकास शाखा			०										
७२	५० प्रतिशत अनुदानमा मिनी टिलर वितरण		३१३१	२४५०००			२४५०००							
७३	५० प्रतिशत अनुदानमा मल्टिकप थ्रेसर वितरण		३११३१	२१००००		२१००००	०							
७४	फलफूल विरुवा वितरण		३११३१	३७००००			०	३७००००						
७५	कृषियन्त्र खरिद		३११३१	१२००००			१२००००							
७६	५० प्रतिशत अनुदानमा कीवी विरुवा वितरण		३११३१	१०००००		१०००००	०							
७७	५० प्रतिशत अनुदानमा एभोकाडो विरुवा वितरण		३११३१	५००००			५००००							
७८	किवी खेती तालिम		३११३१	५००००			५००००							
७९	व्यवसायिक मौरी विकास कार्यक्रम		३११३१	३०००००			०	३०००००						

सिनं	शीर्षक	बजेटको स्रोत/तह	खर्च संकेत नं	प्रस्तावित अनुमान	आन्तरिक	प्रस्तावित अनुमानको स्रोत						गत वर्षको मौज्जात	जि.स.स.	सामाजिक सुरक्षा अनुदान
						संघीय सरकार			प्रदेश सरकार					
						राजश्व बाडफाँड	वित्तीय समानिकरण	सशर्त अनुदान	राजश्व बाडफाँड	वित्तीय समानिकरण	सशर्त अनुदान			
८०	पकेट तरकारी खेत गर्ने समूहलाई सत्प्रतिशत अनुदानमा तरकारी बीउ वितरण तथा माटो परिक्षण		३११३१	२०००००			२०००००							
८१	युवा लक्षित कार्यक्रम		२२५२२	३०००००			३०००००							
८२	अर्धवार्षिक समीक्षा गोष्ठी		२२५२२	७००००		७००००	०							
८३	कृषि सूचना प्रसारण		२२५२२	५००००			५००००							
८४	बाली कटानी, तथ्याङ्क संकलनमा स्थानीय स्रोत व्यक्ति/प्राविधिक परिचालन		२२५२२	५००००			५००००							
८५	कृषि सम्बन्धी स्थालगत तालिम संचालन		२२५२२	१०५०००			१०५०००							
८६	कार्यक्रम संचालन खर्च		२२५२२	८००००			८००००							
८७	कृषक सम्मान तथा कृषि प्रदर्शनी		२२५२२	५००००			५००००							
८८	बीउविजन र स्प्रेयर खरिद तथा वितरण		३११३१	१५००००			१५००००							
	महिला तथा बालबालिका शाखा			०										
	समाज कल्याण			०										
८९	पालिकास्तर जेष्ठ नागरिक कल्याण समितिको बैठक		२२५२२	५००००			५००००							
९०	जेष्ठ नागरिक दिवस तथा सम्मान कार्यक्रम		२२५२२	१०००००			१०००००							
९१	विद्यालय र समुदाय बीच जेष्ठ नागरिक अन्तरपुस्ता सिप हस्तान्तरण कार्यक्रम		२२५२२	१५००००			१५००००							
	आपङ्गता			०										
९२	आपङ्गता समन्वय समिति बैठक		२२५२२	५००००			५००००							
९३	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरु र सरोकारवाला बीच अन्तरक्रिया कार्यक्रम		२२५२२	५००००			५००००							
९४	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको दीवसीय कार्यक्रम सहयोग सामाग्री वितरण		२२५२२	१०००००			१०००००							
	बालबालिका			०										
९५	बालदीवस राष्ट्रिय अन्तराष्ट्रिय		२२५२२	१०००००			१०००००							
९६	बाल संजाल बैठक		२२५२२	७५०००			७५०००							
९७	बाल अधिकार समिति बैठक		२२५२२	२५०००		१६३७५	०					८६२५		

सिनं	शीर्षक	बजेटको स्रोत/तह	खर्च संकेत नं	प्रस्तावित अनुमान	आन्तरिक	प्रस्तावित अनुमानको स्रोत						गत वर्षको मौज्जात	जि.स.स.	सामाजिक सुरक्षा अनुदान	
						संघीय सरकार			प्रदेश सरकार						
						राजश्व बांडफांड	वित्तीय समानिकरण	सशर्त अनुदान	राजश्व बांडफांड	वित्तीय समानिकरण	सशर्त अनुदान				समपुर्क
९८	बालबालिकाहरुको क्षमता अभिवृद्धी तालिम		२२५२२	५००००			५००००								
९९	बाल उद्धार कोष		२२५२२	१५०००			५२२५					९७७५			
१००	फिसोरी विकास कार्यक्रम		२२५२२	१०००००			१०००००								
१०१	बालविवाह, दुर्व्यसनी, लागु औषध विषयक सरोकारवाला बीच अन्तरक्रिया		२२५२२	१०००००			१०००००								
	महिला			०											
१०२	महिला विकास कार्यक्रमद्वारा प्रवर्धन गरिएको सहकारी सुधार कार्यक्रम		२२५२२	६००००			६००००								
१०३	मानोसामाजिक विमर्श कार्यक्रम		२२५२२	५००००			५००००								
१०४	महिला समूह समिति संस्थाको लागि तालिम कार्यक्रम		२२५२२	२५००००			२५००००								
१०५	महिला सञ्जाल/अगुवा महिलाहरुलाई नेतृत्व विकास तालिम		२२५२२	१२५०००			१२५०००								
१०६	लैङ्गीक मूलप्रवाहीकरण समन्वय समिति बैठक		२२५२२	५००००			५००००								
	सहकारी			०											
१०७	सहकारी शिक्षा, तालिम, प्रवर्धन, नियमन र विकास		२२५२२	५०००००			५०००००								
	योजना शाखा			०											
१०८	रणनीतिक योजना तर्जुमा/निर्माण		२२५२२	२००००००			२००००००								
१०९	खानी अध्ययन अन्वेषण कार्यक्रम		३११७२	६०००००			०					६०००००			
		जम्मा		४०५६७२५७५	६००००००	५४७९२३७५	७१६६४४२५	घघघघघघघघघघ	३४५८०००	०	१५४८०००	३०००००००	२२६०९७७५	४०००००००	६०००००००
	वडा नं १			७१४३०००	०	०	२६४३०००	०	४०००००	४१०००००	०	०	०	०	०
	वडा नं २			७८३७०००	०	७६२५	३४२९३७५	०	१००००००	२६०००००	०	०	८०००००	०	०
	वडा नं ३			७६३६०००	०	०	४३३६०००	०	१००००००	१६०००००	०	०	७०००००	०	०
	वडा नं ४			८८९४०००	०	०	६३९४०००	०	१००००००	११०००००	०	०	४०००००	०	०
	वडा नं ५			७०४५०००	०	०	४३९५०००	०	२१३६०००	५१४०००	०	०	०	०	०
	वडा नं ६			६७५१०००	०	०	४२५१०००	०	२५०००००	०	०	०	०	०	०
	वडा नं ७			८३८७२००	०	०	४८८७२००	०	३५०००००	०	०	०	०	०	०
		कुल		४५९३६५७७५	६००००००	५४८०००००	१०२००००००	११५६०००००	१४९९४०००	९९१४०००	१५४८०००	३०००००००	२४५०९७७५	४०००००००	६०००००००
	वडा नं १														
११०	बाघखोर टनम सडक		३११५१	१५०००००			०			१५०००००					

सिनं	शीर्षक	बजेटको स्रोत / तह	खर्च संकेत नं	प्रस्तावित अनुमान	आन्तरिक	प्रस्तावित अनुमानको स्रोत						गत वर्षको मौज्जात	जि.स.स.	सामाजिक सुरक्षा अनुदान
						संघीय सरकार			प्रदेश सरकार					
						राजश्व बांडफांड	वित्तीय समानिकरण	सशर्त अनुदान	राजश्व बांडफांड	वित्तीय समानिकरण	सशर्त अनुदान			
१११	निन्जेल खोला कज वे निर्माण बडा नं १ र ४		३११५१	१६०००००		०			१६०००००					
११२	टनम व्यासां गौरीखोला सडक		३११५१	१००००००		०			१००००००					
११३	मगरटोल सडक		३११५१	२५०००००		२५०००००		०						
११४	जर्देउ अमलडाँडा जवम्बुसिड सडक		३११५१	४००००००		०		४००००००						
११५	जर्देउ भिरमुनी पुन्ज्युड खानेपानी निर्माण		३११५६	४००००००		४००००००								
११६	खानीधादिङ्ग खानेपानी निर्माण		३११५६	७००००००		७००००००								
११७	घुड टोल सामुदायिक भवन निर्माण		३११२	३००००००		३००००००								
११८	साना पूर्वाधार विकास एवं मर्मत सम्भार		३११७	५००००००		५००००००								
११९	श्रीममणी युवा क्लब खेल मैदान		३११५९	१००००००		१००००००								
१२०	महिला,बालबालिका, दलित अपाङ्ग जेष्ठ नागरिक		२२५२२	३२७५०		३२७५०								
१२१	बडा कार्यालय व्यवस्थापन (पूजीगत)		३१११५	६५८५०		६५८५०								
				७१४३०००	०	०	२६४३०००	०	४०००००	४१०००००	०	०	०	०
	बडा नं २													
१२२	कामी चौतारा हुँदै च्यामेथोड सडक निर्माण		३११५१	७००००००				०	७००००००					
१२३	बारखोपा लोडरेन चिप्ले भन्ज्याड जोड्ने सडक		३११५१	३००००००							३००००००			
१२४	मान्डाङ लहरेमाने मर्मत तथा नरस्योड खोला च्याउजी सडक स्तर उन्नती		३११५१	५००००००				५००००००	०					
१२५	खानेपानी वितरण मर्मत तथा पूर्वाधार व्यवस्थापन		३११५६	१६०००००		१६०००००								
१२६	ध्याने पुत्लाङ खानेपानी मर्मत		३१५६	३९०५५०		३९०५५०								
१२७	एम्बुलेन्स स्यारेज गेट निर्माण तथा बर्थिडसेन्टर व्यवस्थापन		३११५९	४००००००		०					४००००००			
१२८	पाराङखोर सामुदायिक भवन निर्माण		३१११२	३००००००		३००००००								
१२९	दासागेश्वर मन्दिर व्यवस्थापन		३१११२	४००००००		४००००००								
१३०	कोसिङखोला ट्रस पुल		३११५१	५००००००		०		५००००००						
१३१	देउराली घाट गद्दी मर्मत		३११७	२५९६००		२५९६००								
१३२	चर्च भवन व्यवस्थापन		३११७	१००००००		०					१००००००			

सि.नं.	शीर्षक	बजेटको स्रोत/तह	खर्च संकेत नं.	प्रस्तावित अनुमान	आन्तरिक	प्रस्तावित अनुमानको स्रोत						गत वर्षको मौज्जात	जि.स.स.	सामाजिक सुरक्षा अनुदान	
						संघीय सरकार			प्रदेश सरकार						
						राजश्व बाण्डफाण्ड	वित्तीय समानिकरण	सशर्त अनुदान	राजश्व बाण्डफाण्ड	वित्तीय समानिकरण	सशर्त अनुदान				समपुर्क
१३३	बुद्धोदय मा.वि. शिक्षक तलब अनुदान		२२५२२	६०००००		०			६०००००						
१३४	जनसहयोग मा.वि. शिक्षक तलब अनुदान		२२५२२	३०००००		०			३०००००						
१३५	जेष्ठ नागरिक, अपाङ्ग र महिलासमेत		२२५२२	३३६६५०		७६२५	३२९२२५		०						
१३६	युनाइटेड बहुउद्देशीय सहकारी संस्था भवन निर्माण		३१११२	१००००००		०			१००००००						
१३७	द्विस्यङ्गो तामाङ मौलिक वित्तचित्र निर्माण		२२५२२	१५००००		१५००००									
			३११५१	७६३७०००	०	७६२५	३४२९३७५	०	१००००००	२६०००००	०	०	६०००००	०	०
	वडा नं ३														
१३८	पुरानो गाउँ चिप्ले विद्यालय हुँदै भूक्ति तीनचोक सडक निर्माण तथा मर्मत		३११५१	५०००००		०			५०००००	०					
१३९	गौरुडटोल हुँदै साङ्खोर स्तुपा तथा सडक निर्माण		३११५१	९०००००		०			९०००००						
१४०	होल्गा भ्रगु मोड घरेडी हुँदै नरिङखोला सडक मर्मत		३११७१	५०००००		५०००००									
१४१	बाघखोर कैलासपुरी हुँदै देउराली भुसुनागी सडक निर्माण तथा मर्मत		३११५१	४०००००		४०००००									
१४२	मीलडाँडा सडक नहर मर्मत तथा गरेटोवाटो		३११७१	२१४२००		२१४२००									
१४३	मैच्याङ्गारा जिम्माल घरेखोला सडक निर्माण		३११५१	५०००००		०			५०००००						
१४४	समुदायिक भवन निर्माण ३ वटा (धिच्चेत, आलुङ र गोगने भ्रगु)		३१११२	१५०००००		१५०००००									
१४५	साफा वन स्तुपा निर्माण		३१११२	५०००००		५०००००									
१४६	पुरानो गाउँ शैलुङ्गवरी मन्दिर निर्माण		३११५६	१०००००		१०००००									
१४७	खानेपानी र सिंचाइ निर्माण		३१११२	५०००००		५०००००									
१४८	लाङ्गो समूह सामुदायिक भवन		२२५२२	७०००००		०						७०००००			
१४९	विद्यालय अनुदान (धिच्चेत मा.वि. र महादेवस्थान आ.वि.)		२२५२२	७०००००		०			७०००००						
१५०	स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन		२२५२२	१५००००		१५००००									
१५१	द्विस्यङ्गो कृषि सहकारी संस्था		२२५२२	१५००००		१५००००									
१५२	लक्षित वर्ग		२२५२२	३२१८००		३२१८००									
				७६३६०००	०	०	४३३६०००	०	१००००००	१६०००००	०	०	७०००००	०	०

सिनं	शीर्षक	बजेटको स्रोत / तह	खर्च संकेत नं	प्रस्तावित अनुमान	आन्तरिक	प्रस्तावित अनुमानको स्रोत						गत वर्षको मौज्जात	जि.स.स.	सामाजिक सुरक्षा अनुदान
						संघीय सरकार			प्रदेश सरकार					
						राजश्व बांडफांड	वित्तीय समानिकरण	सशर्त अनुदान	राजश्व बांडफांड	वित्तीय समानिकरण	सशर्त अनुदान			
	बडा नं ४													
१५३	बुलबुले साभावन सडकस्तरउन्नती		३११७	१०००००			०			१०००००				
१५४	सिक्रे वाघखोर रोडरोड श्रमथली सडक		३११५१	४०००००			०		४०००००					
१५५	गगरवस्ती सडक सुधार		३११७	२०००००			२०००००							
१५६	बडा कार्यलय मानेडाडा भुमेस्थान साभावन सडक		३११५१	४०००००			४०००००							
१५७	ताम्चे तरकारी संकलन केन्द्र		३१११२	६०००००			०		६०००००					
१५८	सल्ले वखांड सामुदायिक भवन वडा नं १ र ४		३१११२	६०००००			६०००००							
१५९	लामा टोल सामुदायिक भवन		३१११२	४०००००			०				४०००००			
१६०	घ्याडडाडा सामुदायिक भवन		३१११२	४०००००			४०००००							
१६१	भूमे पूजा घर निर्माण		३१११२	२५००००			२५००००							
१६२	विविध पूर्वाधार विकास कार्यक्रम		३१११२	५०००००			५०००००							
१६३	पैखर्क सामुदायिक भवन		३१११२	६०००००			६०००००							
१६४	बुलबुले सामुदायिक भवन		३१११२	१०००००			१०००००							
१६५	सिक्रे खानेपानी योजना		३११५६	४०००००			४०००००							
१६६	लक्षित वर्ग विकास कार्यक्रम		२२५२२	३५००००			३५००००							
१६७	कृषि विकास कार्यक्रम		२२५२२	५०००००			५०००००							
१६८	काफ्लेडाडा सडक मर्मत		३११७	२०००००			२०००००							
१६९	शिक्षा विकास कार्यक्रम		२२५२२	१०००००			१०००००							
१७०	पाड्चेत टोल सुधार		२२५२२	४०००००			४०००००							
१७१	रमा मा.वि अनुदान		२२५२२	२०००००			२०००००							
१७२	युवा तथा खेलकुद		२२५२२	२९४०००			२९४०००							
१७३	शान्ती उदय आ.वि अनुदान		२२५२२	१०००००			०	०	१०००००					
				८८९४०००	०	०	६३९४०००	०	१००००००	११०००००	०	०	४०००००	०
	बडा नं ५													
१७४	जलेश्वरी वाघखोर सडक		३११५१	१५०००००			०		१५०००००					
१७५	निगाले नाला		३११५१	५५००००			०		५५००००					
१७६	बर्णा लोखर टोल नाला		३११५१	६०००००			०	६६०००	५१४०००					
१७७	जेठल स्वास्थ्य चौकी अनुदान		२२५२२	३५००००			३५००००							

सि.नं.	शीर्षक	बजेटको स्रोत / तह	खर्च संकेत नं.	प्रस्तावित अनुमान	आन्तरिक	प्रस्तावित अनुमानको स्रोत						गत वर्षको मौज्जात	जि.स.स.	सामाजिक सुरक्षा अनुदान	
						संघीय सरकार			प्रदेश सरकार						
						राजश्व बाण्डफाण्ड	वित्तीय समानिकरण	सशर्त अनुदान	राजश्व बाण्डफाण्ड	वित्तीय समानिकरण	सशर्त अनुदान				समपुर्क
१७८	जेठल स्वास्थ्य चौकी ग्राउन्ड निर्माण		३११५९	२०००००			२०००००								
१७९	महिला, बालबालिका, दलित, अपाङ्ग, जेष्ठ नागरिक		२२५२२	३२००००			३२००००								
१८०	सम्पदा मा.वि. शिक्षक तलब अनुदान		२२५२२	५०००००			५०००००								
१८१	जलेश्वरी आ.वि. शिक्षक तलब अनुदान		२२५२२	२५००००			२५००००								
१८२	निगाले मा.वि. शिक्षक तलब अनुदान		२२५२२	१५००००			१५००००								
१८३	धुम्रुसे खानेपानी		३११५६	५०००००			५०००००								
१८४	जीवनज्योती महिला समूह शिवज्योती मन्दिर निर्माण		३११२	३०००००			३०००००								
१८५	शिखरथान पुरानो चिहान लामा गुफा घर निर्माण		३१११२	३०००००			३०००००								
१८६	मुडे नेवा समाज घर निर्माण		३१११२	४०००००			४०००००								
१८७	गाउँघर क्लीनिक भवन निर्माण		३१११२	४२५०००			४२५०००								
१८८	लामाटोल सिंचाइ ट्याङ्की निर्माण		३११५५	४०००००			४०००००								
१८९	चौरी खोला मसाने मुहान सुधार		३११५५	३०००००			३०००००								
				७०४५०००	०	०	४३९५०००	०	२१३६०००	५१४०००	०	०	०	०	०
	बडा नं ६														
१९०	लामिडाँडा पाल्जे जुरा हुँदै हापेवेसी सडक		३११५१	१५०००००			०		१५०००००						
१९१	कर्कालड बन्धन लकपानी सीमचौर भाकले सडक		३११५१	१००००००			०		१००००००						
१९२	भेडाचौर खत्री गाउँ सडक		३११५१	६०००००			६०००००								
१९३	चौबोट डाँडाटोल भण्डारी टोल सडक		३११५१	९०००००			९०००००								
१९४	पेटकु ७ कीलो सडक		३११५१	४०००००			४०००००								
१९५	कमेरो खोला जावी गाह्रो		३११५१	२०००००			२०००००								
१९६	बन्धन खत्री गाउँ सडक		३११५१	८०००००			८०००००								
१९७	रिगन्थली सिंचाइ		३११५५	३०००००			३०००००								
१९८	त्रिविध पूर्वाधार विकास कार्यक्रम		३१११२	५०६०००			५०६०००								
१९९	लक्षित वर्ग		२२५२२	२९५०००			२९५०००								
२००	देवी मा.वि. र लामिडाँडा आ.वि. शिक्षक अनुदान		२२५२२	१५००००			१५००००								

सिनं	शीर्षक	बजेटको स्रोत / तह	खर्च संकेत नं	प्रस्तावित अनुमान	आन्तरिक	प्रस्तावित अनुमानको स्रोत						गत वर्षको मौज्जात	जि.स.स.	सामाजिक सुरक्षा अनुदान	
						संघीय सरकार			प्रदेश सरकार						
						राजश्व बाण्डफाण्ड	वित्तीय समानिकरण	सशर्त अनुदान	राजश्व बाण्डफाण्ड	वित्तीय समानिकरण	सशर्त अनुदान				समपुक
२०१	सीपमूलक तालिम		२२५२२	१०००००			१०००००								
	जम्मा			६७५१०००	०	०	४२५१०००	०	२५०००००	०	०	०	०	०	०
	वडा नं ७														
२०२	बुर्दा खोला ढेरा खोला हुँदै डेगन वु सडक		३११५१	२००००००			०		२००००००						
२०३	चिप्लेटी सडक		३११५	३०००००			३०००००								
२०४	डुडेस्वारा सडक		३११५१	१०००००			१०००००								
२०५	लकड खोला टिमुरे मेसिपा कुलघर सडक		३११५१	५०००००			५०००००								
२०६	वि.क. टोल पहिन डाँडा सडक		३११५१	६०००००			६०००००								
२०७	पूर्वाधार विकास विविध		३१११२	३०००००			३०००००								
२०८	कोल्डोड प्रागल गोरोटो बाटो		३११५१	२०००००			२०००००								
२०९	डाँडापाखर सामुदायिक भवन निर्माण		३१११२	१००००००			०		१००००००						
२१०	महिला भवन निर्माण साविक वडा नं ४		३१११२	४०००००			४०००००								
२११	लोखोरडाँडा चिहान घर		३१११२	४०००००			४०००००								
२१२	कर्कालड चिहान घर निर्माण साविक १,२,३ र ४		३१११२	७०००००			७०००००								
२१३	संसारमाइ मा.वि. सिंढी निर्माण		३११५९	२०००००			२०००००								
२१४	लिङ्गेश्वरी महादेव मन्दिर टुटेमाने		३१११२	३५००००			३५००००								
२१५	बालबालिका,महिला,जेष्ठ नागरिक , दलित जनजाती र अन्य लक्षित वर्ग		२२५२२	३३७२००			३३७२००								
२१६	कर्कालड क्याम्पस अनुदान		२२५२२	५०००००			०		५०००००						
२१७	टुटेमाने सीमधारा सिचाई		३११५५	५०००००			५०००००								
	जम्मा			८३८७२००	०	०	४८८७२००	०	३५०००००	०	०	०	०	०	०

संघीय सरकार शसर्त अनुदान

सिनं	कार्यक्रम	स्रोत	रकम रु हजारमा	
			प्रकार	जम्मा
१	राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नविकरणीय उर्जा कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	११६५
२	सहकारी सिचाई, साना सिचाई मर्मत सम्भार तथा निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	५००
३	माटो परीक्षण गरि माटो सुधारको लागि सामग्री, प्रविधी वितरण, हस्तान्तरण	नेपाल सरकार	नगद	२००
४	भकारो सुधार कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	३००
५	विभिन्न खोपहरु लगाए बापत भ्याक्सिनेटरलाई पारिश्रमिक	नेपाल सरकार	नगद	१२५
६	पशु स्वास्थ्य व्यवस्थापनको लागि औषधि वितरण	नेपाल सरकार	नगद	१४५
७	वर्ड फ्लु रोग लगायत अन्यरोगहरुको नियन्त्रणको लागि बैठक तथा नमूना संकलन गरि पठाउने तथा प्रदेश तथा संघमा रिपोर्ट गर्ने	नेपाल सरकार	नगद	७५
८	पशु पन्छी तथा मत्स्य उपचार सेवा	नेपाल सरकार	नगद	६०
९	तरल नाईट्रोजन ढुवानी भण्डारण तथा वितरण तथा व्यवस्थापन	नेपाल सरकार	नगद	२४०
१०	राष्ट्रपति रनिड सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	नेपाल सरकार	नगद	१००
११	आधारभुत तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विषेश शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक /कर्मचारीहरु समेत)	नेपाल सरकार	नगद	४८२३३
१२	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विषेश शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक /कर्मचारीहरु समेत)	नेपाल सरकार	नगद	१४२९४
१३	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	४०७४
१४	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	एस एस डि पी	सोध भर्ना हुने अनुदान	६४९
१५	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	एस एस डि पी	सोध भर्ना हुने ऋण	११५४
१६	विद्यालय भौतिक पूर्वधार निर्माण अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	९७०
१७	विद्यालय भौतिक पूर्वधार निर्माण अनुदान	एस एस डि पी	सोध भर्ना हुने अनुदान	१५५

१८	विद्यालय भौतिक पूर्वधार निर्माण अनूदान	एस एस डि पी	सोध भर्ना हुने ऋण	२७५
१९	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनूदान	नेपाल सरकार	नगद	८७४
२०	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनूदान	एस एस डि पी	सोध भर्ना हुने अनूदान	१३९
२१	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनूदान	एस एस डि पी	सोध भर्ना हुने ऋण	२४७
२२	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाको लागि विद्यालयलाई अनूदान	नेपाल सरकार	नगद	३००९
२३	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाको लागि विद्यालयलाई अनूदान	एस एस डि पी	सोध भर्ना हुने अनूदान	४८०
२४	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाको लागि विद्यालयलाई अनूदान	एस एस डि पी	सोध भर्ना हुने ऋण	८५३
२५	विद्यालय संचालन तथा व्यवस्थापन अनूदान	नेपाल सरकार	नगद	११२४
२६	विद्यालय संचालन तथा व्यवस्थापन अनूदान	एस एस डि पी	सोध भर्ना हुने अनूदान	१७९
२७	विद्यालय संचालन तथा व्यवस्थापन अनूदान	एस एस डि पी	सोध भर्ना हुने ऋण	३१९
२८	शैक्षिक पहुँच सूनिश्चितता, अनौपचारिक तथा बैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, बैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	नेपाल सरकार	नगद	४१६
२९	शैक्षिक पहुँच सूनिश्चितता, अनौपचारिक तथा बैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, बैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	एस एस डि पी	सोध भर्ना हुने अनूदान	६६
३०	शैक्षिक पहुँच सूनिश्चितता, अनौपचारिक तथा बैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, बैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	एस एस डि पी	सोध भर्ना हुने ऋण	११८
३१	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनूदान	नेपाल सरकार	नगद	३८०६
३२	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनूदान	एस एस डि पी	सोध भर्ना हुने अनूदान	६०७
३३	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनूदान	एस एस डि पी	सोध भर्ना हुने ऋण	१०७८
३४	प्रति विद्यार्थी लगायतका आधारमा शिक्षण सिकाई सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीषा व्यवस्थापन अनूदान	नेपाल सरकार	नगद	५२८
३५	प्रति विद्यार्थी लगायतका आधारमा शिक्षण सिकाई सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीषा व्यवस्थापन अनूदान	एस एस डि पी	सोध भर्ना हुने अनूदान	८४
३६	प्रति विद्यार्थी लगायतका आधारमा शिक्षण सिकाई सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीषा व्यवस्थापन अनूदान	एस एस डि पी	सोध भर्ना हुने ऋण	१५०

३७	सावजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवसीय तथा गैरआवसीय)	नेपाल सरकार	नगद	४१४
३८	सावजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवसीय तथा गैरआवसीय)	एस एस डि पी	सोध भर्ना हुने अनुदान	४१
३९	सावजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवसीय तथा गैरआवसीय)	एस एस डि पी	सोध भर्ना हुने ऋण	१०६
४०	तर्गाल खोला पूल, वर्ना खोला, पहरी गाउ, पान्तल खोला भोः पू लिसंखु पाखर गाउपालिका	नेपाल सरकार	नगद	४५००
४१	सूकूटे पुरानकोट वाफल लिसंखु घ्याडडाडा २१ किलो सडक (खण्ड ग)	नेपाल सरकार	नगद	६५१
४२	सूकूटे पुरानकोट वाफल लिसंखु घ्याडडाडा २१ किलो सडक (खण्ड घ)	नेपाल सरकार	नगद	६५१
४३	सूकूटे पुरानकोट वाफल लिसंखु घ्याडडाडा २१ किलो सडक (खण्ड ड)	नेपाल सरकार	नगद	६६८
४४	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा- स्वा के र अस्पतालहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको तलव महंगी भत्ता स्थानीय भत्ता पोषाक लगायत अन्य पशासनीक खर्च समेत	नेपाल सरकार	नगद	१५९२३
४५	विश्व क्षयरोग दिवस मनाउने	नेपाल सरकार	नगद	१०
४६	उपचार केन्द्रहरूमा आकस्मिक औषधी, ल्याव सामग्री दुवानी, स्थानीय तह संचालन खर्च (फर्म फरमेट फोटोकपी, ममर्त सम्भार, ल्याव तथा आवश्यक सामग्री खरिद) एवं क्षयरोगका विरामीको व्यक्तिगत विवरण ई टि वि रजिष्टरमा अध्यावधिक	नेपाल सरकार	नगद	३५
४७	स्वास्थ्य संस्थाबाट टाढा रहेका बस्ती तथा स्वास्थ्य सेवामा पहुच कम भएको जनसंख्यामा माक्रोस्कोप क्याम्प संचालन	नेपाल सरकार	नगद	९०
४८	पि वि सि तथा क्षयरोगका विरामी तथा क्षयरोग भएका सवै बालबालिकामा सम्पर्कका सवै घरपरिवारका सदस्यहरूमा सम्पर्क परिक्षण, एवं विरामीका घरपरिवारमा पाच वर्ष मुनिका क्षयरोगको कूनै चिन्ह लक्षण नभएका बालबालिकालाई टि वि पि टी कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	७
४९	समुदायमा निदान नभएका क्षयरोगका विरामी उपचार दायरामा ल्याउन शिक्षक, समाज सेवी म- स्व स्व से परिचालन	नेपाल सरकार	नगद	३
५०	उपचाररत क्षयरोगका विरामीको उपचार कोहर्ट नतिजा, कार्यक्रमको प्रगती एवं चुनौती र क्षयरोग कार्यक्रममा भएका नया विषयमा उपचार केन्द्रका स्वास्थ्य कर्मीहरूलाई अध्यवधीक गर्ने उपचार केन्द्र स्तर कोहर्ट विश्लेषण कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	७५
५१	परिवार नियोजन तथा प्रजनन् स्वास्थ्य कार्यक्रमका लागि औजार, उपकरण खरिद	नेपाल सरकार	नगद	२७
५२	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रमका लागि व्यक्ति करार	नेपाल सरकार	नगद	२६६
५३	परिवार नियोजन तथा प्रजनन् स्वास्थ्य कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	५२५
५४	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	१००
५५	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अनुगमण तथा सूपरिवेक्षण	नेपाल सरकार	नगद	१०

५६	मातृ तथा नवशिशू अन्तर्गत आमा सुरक्षा न्यानो भोला र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	८७१
५७	पोषण कार्यक्रम (नेपाल सरकार)	नेपाल सरकार	नगद	३५०
५८	दादुरा रुवेला खोप अभियान	नेपाल सरकार	नगद	६८
५९	रोटा खोप सुरुवात	नेपाल सरकार	नगद	३०
६०	नियमित तथा पूर्ण खोप दिगोपना र खोप ढुवानी	नेपाल सरकार	नगद	३०५
६१	खोप केन्द्र निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	३९८
६२	रेबिज, सर्पदंश आदिको जनचेतना सम्बन्धी प्रचार प्रसार तथा दिवस मनाउने पशु आदीवाट हुने इन्फ्लुन्जा, वर्ड फ्लु ए यम आर सिष्टिसकोसिस, टक्सोप्लाज्मोसिस आदी विभिन्न सरुवारोग सम्बन्धी रोकथाम र सचेतना कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	२०
६३	नसर्ने रोग सम्बन्धी कार्यक्रम (अभिमुखिकरण, नसर्ने रोग तथा मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम)	नेपाल सरकार	नगद	७०
६४	मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धी महत्वपूर्ण दिवस मनाउने, मानसिक स्वास्थ्य समस्यबाट प्रभावित व्यक्तिका परिवारका सहकारकर्ता सदस्यहरुका लागि क्षमता अभिवृद्धी कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	१९
६५	महामारी तथा प्रकोपजन्य रोगहरुको अवस्थामा आर आर टी, सि आर आर टी परिचालन गर्ने, चौमासीक रिभ्यू तथा अभिमुखिकरण गर्ने	नेपाल सरकार	नगद	६०
६६	औलो नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमण एवम् मूल्याङ्कन, औलो महामारी हुने औलो ग्रसीत क्षेत्र को छुनौट गरी विषादि छर्ने (स्प्रेयर समेत) विश्व औलो नियन्त्रण दिवस मनाउने तथा औलो नियन्त्रणका लागि बहूनीकाय अन्तरक्रिया	नेपाल सरकार	नगद	२१
६७	दश प्रकारको अपांगताको वर्गिकरणको आधारमा अपांगता भएका व्यक्ति तथा जनसंख्याको अभिलेखिकरण	नेपाल सरकार	नगद	१००
६८	विश्व कृष्ठ रोग दिवस तथा अपांगता दिवसको उपलक्ष्यमा कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	१५
६९	कृष्ठरोग पत्ता लगाउन चर्मरोग सिविर	नेपाल सरकार	नगद	२००
७०	स्थानीय तहका स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक, चौमासिक समिक्षा सुचना संकलन, गुणस्तर सूधार साथै विद्युतिय प्रतिवेदनका लागि इन्टरनेट सेवा महसूल भूक्तानी समेत	नेपाल सरकार	नगद	१४५
७१	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा, आमा समुह तथा स्थानीय तहमा स्वास्थ्यका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन प्रबद्धन अभियान	नेपाल सरकार	नगद	१२५
७२	औषधीको समुचित प्रयोग प्रवर्धनको लागि साथी समूह शिक्षा कार्यक्रम प्री गुप डिस्कसन तथा आधारभुत स्वास्थ्य सेवा सम्बन्धी स्तरीय उपचार पद्धती अभिमूखिकरण तथा समिक्षा	नेपाल सरकार	नगद	१२५
७३	आधारभुत तथा आकस्मिक सेवा स्वास्थ्य चौकी, प्रा स्वा के, प्राथमिक अस्पतालको न्युनतम सेवा मापदण्ड अनुगमन सम्बन्धी अभिमूखिकरण	नेपाल सरकार	नगद	१००
७४	आधारभुत तथा आकस्मिक सेवाको लागि औषधी खरिद (पुरवानुमान, परिमाण निर्धारण तथा स्पेशिफिकेशन तयार गर्ने कार्यको समेत खर्च)	नेपाल सरकार	नगद	६५०

७५	आखा नाक कान घाटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धी म स्वा स्व से हरु तथा स्वास्थ्य शिक्षकहरुको लागि अभिमूखिकरण	नेपाल सरकार	नगद	८०
७६	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवा सुनिश्चितताका लागि औषधी आपूर्ति र उपयोग सम्बन्धी कार्यक्रमहरुको अनुगमन तथा मूल्यांकन (अनुगमन मुल्यांकन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	नेपाल सरकार	नगद	१००
७७	न्यूनतम सेवा मापदण्ड कार्यान्वयनका लागि आवश्यक औजार उपकरण तथा स्वास्थ्य सामग्री खरिद, मर्मत तथा व्यवस्थापन	नेपाल सरकार	नगद	१५०
७८	विरामीको लागि ओ पि डि टिकट (कार्वन कपी सहितको) छपाई	नेपाल सरकार	नगद	१००
७९	औषधी लगायतका सामग्रीको ढूवानी तथा रिप्याकिड र वितरण समेत	नेपाल सरकार	नगद	१००
८०	म स्वा स्व से कार्यक्रम (अर्ध वार्षिक समिक्षा र दिवस मनाउने)	नेपाल सरकार	नगद	१२
८१	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम तलब	नेपाल सरकार	नगद	४१७
८२	संयोजकका लागि स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१६
८३	अस्थायी कर्मचारीको लागि पोषाक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१०
८४	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम कार्यलय संचालनका तथा मसलन्द खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५०
	जम्मा			१३०५

प्रदेश सरकार शसर्त अनुदान

रु हजारमा

सिनं	शीर्षक	कार्यक्रम	जम्मा
१	६२।२।१	सामुदायिक विद्यालयका बाल शिक्षकहरूका लागि प्रोत्साहन अनुदान	३१२
२	६२।२।११	बाल विवाह विरुद्धको अभियान कार्यक्रम	३००
३	६२।२।१२	अपांगता भएका व्यक्तिहरूको लागि समुदायमा आधारित पुनस्थापना कार्यक्रम	३००
४	६२।२।३	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूका लागि संचार खर्च	१३६
५	६२।२।६	एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तर तथा विस्तार	५००
		जम्मा	१५४८

गैर सरकारी संघसंस्थाका कार्यक्रम

सिनं	कार्यक्रम	कार्यक्रम	जम्मा
१	ग्रामीण महिला सिर्जनशील परिवार	गरिवी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम/ समुदाय तथा विद्यालयमा विपद् व्यवस्थापन कार्यक्रम	१०६३२५००।००
२	लि बर्ड	आर्थिक तथा सामाजिक सवलीकरण परियोजना / जलवायु उत्थानशील कृषि परियोजना	११५०७१७२।००
३	टुकी संघ सुनकोशी	एकीकृत पोषण कार्यक्रम , सुआहारा २ / सुरक्षित मातृत्व तथा नवशिशु संरक्षण सम्मान कार्यक्रम/ सुनौलो भविष्यका लागि शिक्षा कार्यक्रम	१३४८२९१।४२
४	कर्मथलो फाउन्डेसन	निःशुल्क स्वास्थ्य शिविर	१९००८००।७५
५	सुर्योदय अनाथाश्रम	छात्रवृत्ति कार्यक्रम	९८५११८।००
		जम्मा	२६३७३८८२।१७

प्रमाणित गर्ने

दस्तखत : 

नाम : कमल प्रसाद नेपाल

पद : अध्यक्ष

मिति : २०७६/०३/३०

कृषि/पशु विकास सम्बन्धी अनुरोध

१. विषादी विष हो औषधी होइन भन्ने कुरा मनन गरौं ।
२. गोठे मल सुधार गरौं, जैविक विषादी प्रयोग गरौं ।
३. मौसमी बेमौसमी तरकारी र फलफूल लगाऔं ।
४. खेतियोग्य जमीन बाँझौ नराखौं ।
५. उन्नत जातका पशुपंक्षी पालनलाई प्रोत्साहन गरौं ।

महिला तथा बालबालिका सम्बन्धी

१. बाल अधिकारको संरक्षण, बाल मैत्री गा.पा. घोषणा गरौं ।
२. महिला शसक्तिकरण गरी लैंगिक मूलप्रवाहीकरण गरौं ।
३. जेष्ठ नागरिकहरुको संरक्षण, सम्मान र पुस्तान्तरण सिप सिकौं ।
४. अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको अधिकारमा आधारित कार्यक्रम संचालन गरी पारिवारिक पुनर्मिलन गरौं ।
५. लक्षित वर्गको लागि लैंगिक मूल प्रवाहमा ध्यान दिई लैंगिक मैत्री योजना निर्माणमा अर्थपूर्ण सहभागिता वृद्धि गरौं ।
६. सबै प्रकारका भेदभावको अन्त्य गरौं ।

जनप्रतिनिधिहरूको सम्पर्क नम्बर

सि नं	वडा नं	नाम थर	पद	मोबाइल नम्बर
१	६	कमलप्रसाद नेपाल	अध्यक्ष	९८५११७७०१२
२	२	हेमगंगा मोक्तान	उपाध्यक्ष	९८५१२४७२३६
३	१	पासाडलाल तामाङ	वडाअध्यक्ष	९७४१३१७२९८
४	१	दावादोर्जे तामाङ	सदस्य	९८०८४८४५४२
५	१	मिकमार लामा	सदस्य	९८०३२२९१३०
६	१	गोपिनी तामाङ	सदस्य	९८१८५२१५४८
७	१	रोशिला रिजाल	कार्यपालिका सदस्य	९८१३२३७८८२
८	२	हस्तबहादुर लामा	वडा अध्यक्ष	९८५१०८५७९०
९	२	जगत सिं तामाङ	सदस्य	९८१८२७९३२५
१०	२	सुजित श्रेष्ठ	सदस्य	९८१३८६६५८४
११	२	धनकुमारी तामाङ	सदस्य	९८१३६२८२९५
१२	२	राधिका बि.क. कामी	सदस्य	९७४४०८४९६४
१३	३	काजी बहादुर लामा	वडा अध्यक्ष	९८५१२०७९२८
१४	३	लाल बहादुर जि.सी	सदस्य	९८५११६४५३५
१५	३	राम बहादुर शाक्य	सदस्य	९८४९७४४९८३
१६	३	फूलमाया तामाङ	सदस्य	९७४१५१९२७०
१७	३	धनकुमारी बि.क.	सदस्य	९६१५३४२३४५
१८	४	कुमार लामा	वडा अध्यक्ष	९८४९६७५०२१
१९	४	मोहन श्रेष्ठ	सदस्य	९८४९७९६५४८
२०	४	भक्तलाल शाक्य	सदस्य	९६२१११३२७७
२१	४	अनिता लामा	कार्यपालिका सदस्य	९८४३८७१९७३
२२	४	रेशमा सुनार	सदस्य	९८०८४४९८६६
२३	५	विष्णु कुमार श्रेष्ठ	वडा अध्यक्ष	९७४१०२४७३७
२४	५	भरत श्रेष्ठ	सदस्य	९८०३१८४६७४
२५	५	नेत्रबहादुर श्रेष्ठ	सदस्य	९८५१२२१२७६
२६	५	डोल्मा तामाङ	सदस्य	९७४१८४१७५३
२७	५	सुनिता सुनार	कार्यपालिका सदस्य	९८०३३९९०१८
२८	६	कैलाश थापा	वडा अध्यक्ष	९८५१०९५६६१
२९	६	लालबहादुर पन्त	सदस्य	९८१३३२८९६४
३०	६	भकु तामाङ	सदस्य	९८२३०१७९०६
३१	६	चिनी भण्डारी	सदस्य	९७४१०७२१९९

३२	६	सिता नेपाली	सदस्य	९८१०२७९४९१
३३	७	बयान बहादुर तामाङ	वडा अध्यक्ष	९८५१२८२७९४
३४	७	लाक्पा तामाङ	सदस्य	९७४१४२६७६३
३५	७	विर बहादुर श्रेष्ठ	सदस्य	९७४१२५०६७२
३६	७	पाल्साङ तामाङ	कार्यपालिका सदस्य	९८६९०१५७५८
३७	७	राधिका दर्नाल	सदस्य	९८४०४६१२१८
३८	६	कृष्ण पहरी	कार्यपालिका सदस्य	९८०३४७४५५८
३९	२	प्रदिप सुन्दास	कार्यपालिका सदस्य	९८६३६४४८३८